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Dossier Technique Immobilier

Numéro de dossier :
Date du repérage :

LEFEVRE/TREMBLAY-EN-
FRANCE/2021/3061
07/04/2021

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :

Département : ... Seine-Saint-Denis

Adresse :........... 63, avenue Kalifat

Commune : ....... 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Section cadastrale AM, Parcelle
numéro 73,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une
copropriété

Périmétre de repérage :
Ensemble de la propriété

Désignation du client :
Nom et prénom : ... Mme *
Adresse @ ......ocenies 63, avenue Kalifat
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Objet de la mission :

[x] Métrage (Surface Habitable)
[x] Exposition au plomb (CREP)

Constat amiante avant-vente
Etat des Risques et Pollutions

[x] Diag. Installations Electricité

[x] Diagnostic de Performance Energétique
Logement pavillon de moins de 50m2 qui ne rentre donc
Pas dans les critéres d’obligation du DPE
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environnement

Résumé de I'expertise n°
LEFEVRE/TREMBLAY-EN-

FRANCE/2021/3061

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Adresse :....ccciiiiiiiiiiiiennn, 63, avenue Kalifat
CoMmMmUNE .iviviiiiiiiiieenns 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Section cadastrale AM, Parcelle numéro 73,
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété

Périmetre de repérage : ... Ensemble de la propriété

Prestations

Conclusion

@ CREP

Lors de la présente mission il n'a pas été repéré de revétements contenant
du plomb au-dela des seuils en vigueur.

@ Amiante

Dans le cadre de la mission, il a été repéré des matériaux et produits
contenant de I'amiante.

Electricité

L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies pour
laquelle ou lesquelles il est vivement recommandé d'agir afin d'éliminer les
dangers qu'elle(s) présente(nt).

U Etat des Risques et
Pollutions

Le bien est situé dans le périmeétre d'un plan de prévention des risques
naturels (Autres: Gypse, Gypse)

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
miniers

Le bien n'est pas situé dans le périmetre d'un plan de prévention des risques
technologiques

Zone sismique définie en zone 1 selon la reglementation parasismique 2011
ENSA : La commune est soumise a un plan d'exposition aux bruits

ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits
Aucun site pollué (ou potentiellement pollué) n'est répertorié par BASOL.
Aucun site industriel ou activité de service n'est répertorié par BASIAS.

Mesurage

Superficie habitable totale : 41.07 m2
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Attestation de surface habitable

Numéro de dossier : LEFEVRE/TREMBLAY-EN-
Date du repérage : FRANCE/2021/3061
Heure d’arrivée : 07/04/2021
Durée du repérage : 09 h 30
01 h 00

La présente mission consiste a établir une attestation relative a la surface habitable des biens ci-dessous désignés, afin de
satisfaire aux dispositions de la loi n°® 2014-366 du 24 mars 2014 et n°® 2009-323 du 25 mars 2009 au regard du code de
la construction et de I'habitation, en vue de reporter leur superficie dans le bail d'habitation d'un logement vide en
résidence principale.

Extrait du CCH : R.111-2 - La surface habitable d'un logement est la surface de plancher construite, aprés déduction
des surfaces occupées par les murs, cloisons, marches et cages d'escaliers, gaines, embrasures de portes et de fenétres ;
le volume habitable correspond au total des surfaces habitables ainsi définies multipliées par les hauteurs sous plafond.

Il n'est pas tenu compte de la superficie des combles non aménagés, caves, sous-sols, remises, garages, terrasses,
loggias, balcons, séchoirs extérieurs au logement, vérandas, volumes vitrés prévus a l'article R. 111-10, locaux communs
et autres dépendances des logements, ni des parties de locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 métre.

Désignation du ou des batiments Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments : Désignation du client :

Département :....Seine-Saint-Denis Nom et prénom : . Mme *

Adresse : ........... 63, avenue Kalifat Adresse : ............ 63, avenue Kalifat

Commune :........ 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Section cadastrale AM, Parcelle
numéro 73,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une
copropriété

Donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) Repérage

Nom et prénom : SCP KLEIN SUISSA ROBILLARD - Me Périmetre de repérage : Ensemble de la propriété
ROBILLARD

Adresse :........... 24-26 avenue du général de Gaulle

93110 ROSNY-SOUS-BOIS

Désignation de I'opérateur de diagnostic

NOM €t PréN0OM : ..vvviiuiiiiiiiiininere e RIBEIRO Rui

Raison sociale et nom de I'entreprise :.......... Ariane Environnement

AdIESSE & iuiiiiiiiiiieiei i 16 Avenue de Fredy
93250 VILLEMOMBLE

NUMErO SIRET uiviiiiiiiiiiiiiiiiereeneeneanenenns 452900202

Désignation de la compagnie d'assurance : ... ALLIANZ EUROCOURTAGE

Numéro de police et date de validité : ......... 80810745/ 30/09/2021

Surface habitable en m2 du ou des lot(s)

Surface habitable totale: 41.07 m2 (quarante et un métres carrés zéro sept)
Surface au sol totale: 61.64 m2 (soixante et un métres carrés soixante-quatre)
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Attestation de surface n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061

Boutin
Reésultat du repérage
Documents remis par le donneur d’ordre a l'opérateur de repérage :
Néant
Liste des piéces non visitées :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Me ROBILLARD
Parties de I'immeuble batis visitées Superficie habitable Surface au sol Commentaires
Rez de chaussée - Entrée 2.99 2.99
Rez de chaussée - Cuisine 11.8 11.8
Rez de chaussée - Salle a manger 11.86 11.86
Rez de chaussée - Chambre 11.92 11.92
Rez de chaussée - W.C 0.88 0.88
Rez de chaussée - Salle d'eau 1.62 1.62
Rez de chaussée - Débarras 0 20.57
Superficie habitable en m2 du ou des lot(s) :
Surface habitable totale: 41.07 m2 (quarante et un meétres carrés zéro sept)
Surface au sol totale: 61.64 m2 (soixante et un métres carrés soixante-quatre)
Fait a VILLEMOMBLE, le 07/04/2021
Par : RIBEIRO Rui
Ariane nement
16 avenue’ Tedy. 9 3 \flllemofnble
ariane environnepfent@hotmail fr
RCS BOBIGNY : 452 900 202
CODE T7120B
Aucun document n'a été mis en annexe
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Attestation de surface n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061

Loi
Boutin
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Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (Listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : LEFEVRE/TREMBLAY-EN-
Date du repérage : FRANCE/2021/3061
07/04/2021

Références réglementaires et normatives

Textes réglementaires Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé
Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,
arrété du 1° juin 2015.

Norme(s) utilisée(s) Norme NF X 46-020 d’Ao(t 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les immeubles bétis

Immeuble bati visité

Adresse Rue @i 63, avenue Kalifat
Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:

Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Code postal, ville : .93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Section cadastrale AM, Parcelle numéro 73,

Périmetre de repérage : | i, Ensemble de la propriété

Type de logement : | L Pavillon individuel

Fonction principale du batiment : | ...oooiiiiiiiiiin, Habitation (maison individuelle)
Date de construction : | s < 1949

Le propriétaire et le donneur d’'ordre

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom :....Mme *
Adresse : ......ouennn. 63, avenue Kalifat
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Le donneur d’ordre Nom et prénom :....SCP KLEIN SUISSA ROBILLARD - Me ROBILLARD
Adresse : .......coeunes 24-26 avenue du général de Gaulle

93110 ROSNY-SOUS-BOIS

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification
Opérateur(s) de e s
repérage ayant participé DEKRA Certification
au repérage Opérateur de Immeuble la Boursidiere - Obtention : 24/07/2017
———————————————————————— RIBEIRO Rui F:‘e érage Porte I - Rue de La Echéance : 23/07/2022
Personne(s) perag Boursidiére 92350 LE N° de certification : DTI2094
signataire(s) autorisant PLESSIS-ROBINSON

la diffusion du rapport

Raison sociale de I'entreprise : Ariane Environnement (Numéro SIRET : 45290020200022)
Adresse : 16 Avenue de Fredy, 93250 VILLEMOMBLE

Désignation de la compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE

Numéro de police et date de validité : 80810745 / 30/09/2021

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 07/04/2021, remis au propriétaire le 07/04/2021
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 16 pages
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Constat de repérage Amiante n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN- N
FRANCE/2021/3061

Sommaire

1 Les conclusions
2 Le(s) laboratoire(s) d’analyses
3 La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission
3.2 Le cadre de la mission
3.2.1 L'intitulé de la mission
3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission
3.2.3 L'objectif de la mission
3.2.4 Le programme de repérage de la mission réglementaire.
3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)
3.2.6 Le périmétre de repérage effectif
4 Conditions de réalisation du repérage

.b
|_L

Bilan de I'analyse documentaire
4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ
4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
4.4  Plan et procédures de prélévements
5 Résultats détaillés du repérage
5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)
5.2 Liste des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante, mais n‘en
contenant pas apres analyse
5.3 Liste des matériaux ou produits ne contenant pas d’amiante sur justificatif
6 Signatures
7 Annexes

1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de lI'amiante, notamment pour les cas de démolition dimmeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans l'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il a été repéré:

- des matériaux et produits contenant de I'amiante sur connaissance de l'opérateur :
Plaques en fibres-ciment (y compris plaques « sous tuiles ») (Rez de chaussée - Debarras) pour
lequel il est recommandé de réaliser une évaluation périodique.*
Rives en fibro-ciment (Parties extérieures) pour lequel il est recommandé de réaliser une évaluation
périodique.*

- des matériaux et produits pour lesquels des sondages et/ou prélevements doivent étre effectués :
Dalle de sol (Rez de chaussée - Cuisine) / Prélevement destructif)

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fourni en annexe de ce rapport, il est
rappelé la nécessité d'avertir de la présence d'amiante toute personne pouvant intervenir sur ou a
proximité des matériaux et produits concernés ou de ceux les recouvrant ou les protégeant.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a l'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels
des investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la
présence ou I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison
Rez de chaussée - Cuisine, Rez de chaussée - Salle les Revétement sous les revétements de sol Impossibilité d'investigation approfondie
a manger, Rez de chaussée - Chambre existants non destructive
Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 2/1 6
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Constat de repérage Amiante n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-

FRANCE/2021/3061

@Amia nte

Localisation

Parties du local

Raison

murs porteurs et cloisonnement

périphériques

Constitution des parois et murs porteurs

Impossibilité d'investigation approfondie
non destructive

Certains locaux, parties de locaux ou composants n'ont pas pu étre sondés, des investigations approfondies
doivent étre réalisées afin d'y vérifier la présence éventuelle d'amiante. Les obligations réglementaires du (des)
propriétaire(s) prévues aux articles R.1334-15 a R.1334-18 du Code de la Santé Publique, ne sont pas remplies
conformément aux dispositions de I'article 3 de I'arrété du 12 Décembre 2012 (Listes "A" et "B"). De ce fait le
vendeur reste responsable au titre des vices cachés en cas de présence d'Amiante. En cas de présence
d'Amiante, et si il y a obligation de retrait, ce dernier sera a la charge du vendeur.

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse

Adresse & ........ccoiiiiiiiiiii -
Numéro de I'accréditation Cofrac: ......... -

3. - La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de l'immeuble béati, ou de la partie
d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou
partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant de
I’'amiante conformément a la Iégislation en vigueur.

Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices
cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

«Repérage en vue de |'établissement du constat établi
a l'occasion de la vente de tout ou partie d'un
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béati, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l‘absence
de matériaux ou produits contenant de I'amiante prévu
a l'article L. 1334-13 du méme code».

La mission, s'inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est lI'annexe
13.9 (liste A et B).

3.2.4 Le programme de repérage de la

mission réglementaire

Liste A

Composant de Ia construction Parfie du composant d vérifier ou d sonder

Flocages

Flocages, Calonfugeages, Fawx plafonds | Calovifuge ages

Faux plafonds

Liste B

Composant de la construciion Parlie du composand d vérifier ow d sonder

I Paroigverficales intdrieures

Enduits projetés

Revéternent dws (placues de menuiseries)

Resréterment dus (armdante-cirment)

Ivurs, Cloisons "en dir” et Potean: Ertourages de potean (carton)

(pérphérinues ef intérieurs) Enfourages de poteau (arjarte-cirnent)
Entourages de potean (roatérian sandwich)
Entourages de potean (cartontplitre)
Coffrage perdu
Cloisons (légeres et préfabrigquées), Gaines et | Enduits projetés
Coffres verticaux Parmeany de cloisons

2 Planchers et plafonds

Flafonds, Foutrss et Charpertes, Gaines et | Enuits projetés
Cofftes Horzontan Parmeany collés ou vissés
Planchers Dialleg de z0l
3 Conduits, canalisations et dguipements intdneuss
Conrduits de fhuides (s, eau, autres fhuides) E;T;l;;es e

Clapets compe-fen

Clapets fvolets conge-feu Volets coupe-feu

Rehouchage

Joints {tresses)

Portes coupe.-f
o s Toints (bandes)

Vide-ordures Conduits

4 Eldments oxddrionss

Placues (composites)

Placques (fibres-citent)

Adoises (corposites)

Toitmes Ardoises (fhresciment)

Aecessoires de cowvertures (composites)

Apcessolres de cowverhires (fbres-ciment)

Bardeauy biturminensx

Placues (composites)

Placques (fibres-citent)

Barelages et fagadks lightes Aydoises (corposites)

A ydoises (fbres-ciment)

Panneaux {composites)

Parmeay {fbres-cirent)

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr
N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745

Conduites d'eanx phrviales en armiante-cirent

Condwits en todure et fagade Conduites d'eauy usées en aruante-ciment

Condwuits de firnée en araarte-ciment

3/16
Rapport du :
07/04/2021




Constat de repérage Amiante n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN- @Amiante
FRANCE/2021/3061

Le programme de repérage est défini a minima par I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé publique et
se limite pour une mission normale a la recherche de matériaux et produits contenant de I'amiante dans les
composants et parties de composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les

missions de repérage de matériaux ou produits contenant de I'amiante avant démolition d‘immeuble ou celui a élaborer
avant réalisation de travaux.

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Partie du composant ayant été inspecté

(Description) Sur demande ou sur information

Composant de la construction

Néant -

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
repérage joint en annexe a lI'exclusion des locaux ou parties dimmeuble n‘ayant pu étre Vvisités.

Descriptif des piéces visitées

Rez de chaussée - Entrée, Rez de chaussée - Chambre,
Rez de chaussée - Cuisine, Rez de chaussée - W.C,
Rez de chaussée - Salle a manger, Rez de chaussée - Salle d'eau,

Rez de chaussée - Débarras

Localisation Description Photo

Sol Substrat : Carrelage

Mur A, B, C, D, E, F Substrat : Platre Revétement : Peinture
Rez de chaussée - Entrée Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Plinthes Substrat : Carrelage

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Sol Revétement : revétement plastique (lino)

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : lambris bois Revétement : Peinture
Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture
Fenétre Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Rez de chaussée - Cuisine

Sol Revétement : revétement plastique (lino)

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : papier peint
Plafond Substrat : Platre Revétement : polystyrene
Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Fenétre Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Rez de chaussée - Salle a manger

Sol Substrat : parquet flottant

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : papier peint
Plafond Substrat : lambris bois Revétement : Peinture
Rez de chaussée - Chambre Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Fenétre Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Volet Substrat : Bois Revétement : Peinture

Sol Substrat : Carrelage

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plinthes Substrat : Carrelage

Fenétre Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Rez de chaussée - W.C

Sol Substrat : Carrelage

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : peinture et faience
Rez de chaussée - Salle d'eau Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Plinthes Substrat : Carrelage

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Sol Substrat : Béton
Rez de chaussée - Débarras Mur A, B, C, D Substrat : Ciment
Plafond Substrat : Téle fibro
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4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis
Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés Non
Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections Non
physiques mises en place
Eléments d'information nécessaires a I'accés aux parties de I'immeuble bati oui
en toute sécurité

Observations :
Néant

4.2 Date d’'exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande : 07/04/2021

Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 07/04/2021

Heure d’arrivée : 09 h 30
Durée du repérage : 01 h 00
Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : Me ROBILLARD

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d’Ao(t 2017.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements

L'ensemble des préléevements a été réalisé dans le respect du plan et des procédures d’intervention.

5. — Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante

Localisation

Identifiant + Description

Conclusion
(justification)

Etat de conservation**
et préconisations*

Photo

Identifiant: ZPSO-001
Description: Plaques en fibres-ciment (y
compris plaques « sous tuiles »)

Matériau non dégradé

Composant de la construction: 1 - Couvertures, ggeni?:ncé Résultat EP**

Rez de chaussée - Debarras Toitures, Terrasses et étanchéités - Plaques (Sur
ondulées et planes connaiseance de i o
Partie & sonder: Plaques en fibres-ciment (y lonérat Préconisation : Il est
compris plaques « sous tuiles ») opérateur) recommandé de réaliser
Liste selon annexe.13-9 du CSP: B une é_va!uation
Localisation sur croquis: ZPSO-001 périodique.
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Amiante
i cati . A Conclusion Etat de conservation**
Localisation Identifiant + Description (justification) et préconisations* Photo
Identifiant: ZPSO-002 Matériau non dégradé
Description: Rives en fibro-ciment
Composant de la construction: 1 - Couvertures, Présence 5 o
Toitures, Terrasses et étanchéités - Eléments d'amiante Resultat EP
Parties extérieures associés a la toiture (Sur

Partie a sonder: EIément complémentaire de connaissance de Préconisation : 1| est
toiture (chéneaux, rives, closoirs, faitages, I'opérateur) recommandé de réaliser
mitres, costiéres...) une évaluation
Localisation sur croguis: ZPSO-002 périodique.

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

Listes des matériaux pour lesquels des sondages et/ou prélévements doivent étre effectués :

Etat de conservation et

préconisations Ehoto

Localisation Identifiant + Description Justification

Identifiant: ZPSO-003 Résultat EP**
Description: Dalle de sol

Composant de la construction: 5 - Planchers et
Rez de chaussée - Cuisine planchers techniques - Revétements de sols

Prélevement Préconisation : Il est

Partie & sonder: Dalle de sol destructif recommandé de réaliser
Liste selon annexe.13-9 du CSP: B une évaluation
Localisation sur croquis: ZPSO-003 périodique.

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

Nota : il est mentionné la nécessité d'avertir de la présence d'amiante toute personne pouvant intervenir sur
ou a proximité des matériaux et produits concernés ou de ceux les recouvrant ou les protégeant.

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation Identifiant + Description Photo

Néant -

5.3 Liste des matériaux ou produits (liste A et B) ne contenant pas d’amiante sur justificatif

Localisation Identifiant + Description Photo
Néant -
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6. — Signatures

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA
Certification Immeuble la Boursidiere - Porte I - Rue de La Boursidiére 92350 LE PLESSIS-
ROBINSON (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Fait a VILLEMOMBLE, le 07/04/2021

Par : RIBEIRO Rui

Cachet de I'entreprise

16 avenue’ Tedy. 9350, Vilemomble Ariane nement
ariane environnepfent@hotmail fr o .

RO SRR T208 16 avenue’ Tedy. 93#50. Vilemomble
oo e ariane.environnepfent@hotmail.fr

RCS BOBIGNY : 452 900 202
CODE NAFT

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 7/1 6
N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745 Rapport du :

07/04/2021




Constat de repérage Amiante n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN- @Amiante
FRANCE/2021/3061

ANNEXES
Au rapport de mission de repérage n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061

Informations conformes a I'annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par I'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L’identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans l'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

1l conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWW.Ssinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de I'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations
7.5 Recommandations générales de sécurité

7.6 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage

ZPS0-003 - Dalle de sol

N ~ \ wC
\ N N | 0.88m?
\ Salle d dan

1.62m*

Cursne \ 7

FRS0ms

\ -"'é.qtree
2.99

2.9%m?

Salle 2 manger

11.86m*

Chambre

11.92m?

Debarras

Rez-de-chaussée

Planche (croquis) de repérage technique effectué par le cabinet : Ariane Environnement, auteur : RIBEIRO Rui
Dossier n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061 du 07/04/2021
Adresse du bien : 63, avenue Kalifat 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
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Amiante

ZPS0-001 - Plaques en fibres-ciment (y compris plaques « sous tuiles »)
a ZPS0-002 - Rives en fibro-ciment

Google E3Fth
T

Plan de masse

Planche (croquis) de repérage technique effectué par le cabinet : Ariane Environnement, auteur : RIBEIRO Rui
Dossier n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061 du 07/04/2021
Adresse du bien : 63, avenue Kalifat 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Légende
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d P Amiante

//
Conduit en fibro-ciment / Dalles de sol
/e
====ﬂ
Conduit autre que I}
fibro-ciment H Carrelage
) |
Brides Colle de revétement

Dépot de Matériaux
contenant de I'amiante

Dalles de faux-plafond

Matériau ou produit sur
lequel un doute persiste

Toiture en fibro-ciment

Présence d'amiante

Toiture en matériaux
composites

Nom du propriétaire :
Mme LEFEVRE Colette
Adresse du bien :
63, avenue Kalifat
93290
TREMBLAY-EN-FRANCE

Description :

Photo n® PhA0O1
Localisation

: Rez de chaussée - Debarras
Ouvrage : 1 - Couvertures, Toitures, Terrasses et étanchéités - Plaques ondulées et
planes

Partie d'ouvrage : Plaques en fibres-ciment (y compris plaques « sous tuiles »)
Plaques en fibres-ciment (y compris plaques « sous tuiles »)
Localisation sur croquis : ZPS0O-001

Description :

Photo n® PhA002
Localisation :

Parties extérieures )
Ouvrage : 1 - Couvertures, Toitures, Terrasses et étanchéités - Eléments associés a la
toiture .

Partie d'ouvrage : Elément complémentaire de toiture (chéneaux, rives, closoirs,
faitages, mitres, costiéres...)

Rives en fibro-ciment
Localisation sur croquis : ZPSO-002

Description :

Photo n°® PhA002
Localisation :

Parties extérieures ;
Ouvrage : 1 - Couvertures, Toitures, Terrasses et étanchéités - Eléments associés a la
toiture )

Partie d'ouvrage : Elément complémentaire de toiture (chéneaux, rives, closoirs,
faitages, mitres, costiéres...)

Rives en fibro-ciment
Localisation sur croquis : ZPSO-002
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Photo n® PhA002
Localisation : Parties extérieures

Rives en fibro-ciment

Ouvrage : 1 - Couvertures, Toitures, Terrasses et étanchéités - Eléments associés a la
toiture )
Partie d'ouvrage : Elément complémentaire de toiture (chéneaux, rives, closoirs,
faitages, mitres, costiéres...)
Description :
Localisation sur croquis : ZPSO-002

7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identification des prélévements :

Identifiant et préléevement

Localisation

Composant de
la construction

Parties du
composant

Description Photo

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) fagade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° 1| existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et
I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

contenant de I'amiante,

ou

2° 1l existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

Fort Moyen Faible
1° Il n'existe pas de systéme spécifique de | 1° Il existe un systéme de ventilation par | 1° Il n'existe ni ouvrant ni systéme de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne | insufflation d'air dans le local et | ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée est ventilée par ouverture des | l'orientation du jet est telle que celui-ci | évaluée,
fenétres. ou n'affecte pas directement le faux plafond | ou

2° 1l existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systeme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux

chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ou I'activité dans le local
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de l'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discothéque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ou le faux plafond
contenant de l'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations olu le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr
N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745

12/16

Rapport du :
07/04/2021




Constat de repérage Amiante n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-

FRANCE/2021/3061

@Amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

Etat de conservation du matériau ou produit

Risque de dégradation

Risque de dégradation

Etendue de la

lié a I'environnement du

Type de

Protection physique Etat de dégradation dégradation matériau recommandation
Protection physique o EP
étanche
risque de dégradation X
faible ou a terme EP
—  Matériau non dégradé ®
risque de dégradation A ACH
rapide
Protection physique non | risque faible d‘exignsion de 4 Ep
étanche ou absence de 3 |— la dégradation
protection physique
risque d'extension a terme
ponciueke = de la dégradation 2 G
|| Matériau dégradé ] | | risque d'extension rapide o) AC2
de la dégradation
généralisée o AC2

Dossier n°® LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061
Date de I'évaluation : 07/04/2021
Batiment / local ou zone homogéne : Rez de chaussée - Debarras
Identifiant Matériau : ZPS0-001
Matériau : Plaques en fibres-ciment (y compris plaques « sous tuiles »)
Résultat EP : Il est recommandé de réaliser une évaluation périodique.

Critéres d’'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L’'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I’'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de l'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a l'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est effectué dans
un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de
I’état de conservation, ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation
en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’'empoussiérement dans l'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de trois mois
a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de conservation.
L'organisme qui réalise les prélévements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R. 1334-29.
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Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la valeur de
cing fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I’évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A
contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des résultats des mesures
d’empoussierement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussierement mesuré dans I'air en application de |'article R1334-27 est supérieur a cinq fibres par litre, le propriétaire fait
procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a I'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont remis au
propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de |'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire I'exposition
des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement inférieur a cinq fibres par
litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d’implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter de la
date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussierement ou de la derniére évaluation de I'état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de I’échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :

I) A l'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le propriétaire
fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, a un examen
visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a l'article R.1334-25, a une mesure du niveau
d’empoussiérement dans I'air aprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal a cinq fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par |'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contrdle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués a
I'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a |’'examen visuel et a la
mesure d’empoussierement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et I’étendue des
dégradations qu’il présente et I'évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’une action de protection
immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiqguement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I’étendue des dégradations et I’évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’'une action de remise en état
limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en ceuvre
de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans I'attente, prendre les mesures de protection appropriées afin de
limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I’'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Controler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent en
bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d’une « action corrective de second niveau », qui concerne I’'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner I'usage
des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée, conformément
aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Controler périodiqguement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon état
de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I’évaluation de |’état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’étre apportées.

7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'identification des matériaux et produits contenant de I’'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des risques liés a la présence
d’amiante dans un batiment. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I’'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans le batiment et des personnes appelées a intervenir
sur les matériaux ou produits contenant de I'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-aprés rappellent les regles de base
destinées a prévenir les expositions. Le propriétaire (ou, a défaut, I'exploitant) de I'immeuble concerné adapte ces recommandations aux
particularités de chaque batiment et de ses conditions d’occupation ainsi qu’‘aux situations particuliéres rencontrées.

Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiére de prévention
des risques pour la santé et la sécurité des travailleurs, inscrites dans le code du travail.

1. Informations générales
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a) Dangerosité de I'amiante

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances
cancérogénes avérées pour I'homme. Elles sont a l'origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumons
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps (souvent entre 20 a 40
ans) aprés le début de I'exposition a I'amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien
entre exposition a I'amiante et cancers du larynx et des ovaires. D'autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec
une exposition a I'amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plevre) qui peuvent étre récidivants ou de
plaques pleurales (qui épaississent la plévre). Dans le cas d’empoussiérement important, habituellement d’origine professionnelle, I'amiante peut
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut étre majoré par I'exposition a d’autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation

L'amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractére
cancérogéne, ses usages ont été restreints progressivement a partir de 1977, pour aboutir a une interdiction totale en 1997.

En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d’usure ou lors
d’interventions mettant en cause l'intégrité du matériau ou produit (par exemple pergage, pongage, découpe, friction...). Ces situations peuvent
alors conduire a des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.

Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de I'annexe 13-9 du code de la santé publique font I'objet d’une évaluation de
I’état de conservation dont les modalités sont définies par arrété. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de
repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.

De fagon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante et de
remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

Il est recommandé aux particuliers d’éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de
I’'amiante et de faire appel a des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de I’'amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94
a R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de
I’'amiante doivent en particulier étre certifiées dans les conditions prévues a I'article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire a partir du

ler juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles batis et a partir du ler juillet
2014 pour les entreprises de génie civil.

Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de I'Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies
professionnelles (http://www.inrs.fr).

3. Recommandations générales de sécurité

Il convient d’éviter au maximum I’émission de poussiéres notamment lors d’interventions ponctuelles non répétées, par exemple :
. pergage d'un mur pour accrocher un tableau ;
. remplacement de joints sur des matériaux contenant de I'amiante ;
. travaux réalisés a proximité d’'un matériau contenant de I'amiante en bon état, par exemple des interventions légéres dans des boitiers
électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une
canalisation calorifugée a I'amiante.

L'émission de poussiéres peut étre limitée par humidification locale des matériaux contenant de I'amiante en prenant les mesures nécessaires
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’'une combinaison jetable permet d’éviter la propagation de
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent étre jetées aprés chaque utilisation.

Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de I'INRS a l'adresse suivante :
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d'un sac a déchets a proximité immédiate de la zone de travail et d'une éponge ou d’un
chiffon humide de nettoyage.

4. Gestion des déchets contenant de I'amiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires,
dont les principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant a un désamiantage de tout ou partie de I'immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c’est-a-dire
les maitres d’ouvrage, en régle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux
dispositions de I'article L. 541-2 du code de I’'environnement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de I'environnement.

Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, baches, etc.) sont de la responsabilité de
I'entreprise qui réalise les travaux.

a. Conditionnement des déchets

Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de maniére a ne pas provoquer d’émission de
poussiéres. Ils sont ramassés au fur et a mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition
de l'étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de I’environnement
notamment ses articles R. 551-1 a R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives a tous les ouvrages d'infrastructures en matiére de
stationnement, chargement ou déchargement de matiéres dangereuses.

Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder a I'évacuation des déchets, hors du chantier, aussitét que
possible, dés que le volume le justifie aprés décontamination de leurs emballages.

b. Apport en déchéterie

Environ 10 % des décheéteries acceptent les déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages,
voire d'artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en déchéterie.

A partir du ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ont I'obligation de fournir aux usagers les emballages et I'étiquetage appropriés aux
déchets d’amiante.

c. Filieres d’élimination des déchets
Les matériaux contenant de I'amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filieres d’élimination peuvent étre envisagées.
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Les déchets contenant de I'amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de
stockage de déchets non dangereux si ces installations disposent d’un casier de stockage dédié a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit étre éliminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés. En particulier, les déchets
liés au fonctionnement du chantier, lorsqu’ils sont susceptibles d’étre contaminés par de I'amiante, doivent étre éliminés dans une installation de
stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés.

d. Information sur les déchéteries et les installations d’élimination des déchets d’amiante
Les informations relatives aux déchéteries acceptant des déchets d’amiante lié et aux installations d’élimination des déchets d’amiante peuvent
étre obtenues aupres :

. de la préfecture ou de la direction régionale de I'environnement, de I'aménagement et du logement (direction régionale et
interdépartementale de I'environnement et de I’énergie en Ile-de-France) ou de la direction de I’environnement, de I'aménagement et
du logement ;

. du conseil général (ou conseil régional en Ile-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux ;

. de la mairie ;

. ou sur la base de données « déchets » gérée par I’Agence de I'environnement et de la maitrise de I’énergie, directement accessible sur
internet a I'adresse suivante : www.sinoe.org.

e. Tracabilité
Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d’amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est

téléchargeable sur le site du ministére chargé de |'environnement. Le propriétaire recevra l'original du bordereau rempli par les autres
intervenants (entreprise de travaux, transporteur, exploitant de I'installation de stockage ou du site de vitrification).

Dans tous les cas, le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d’acceptation préalable Iui garantissant I'effectivité
d’une filiere d’élimination des déchets.

Par exception, le bordereau de suivi des déchets d’amiante n’est pas imposé aux particuliers voire aux artisans qui se rendent dans une
déchéterie pour y déposer des déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. Ils ne doivent pas remplir un
bordereau de suivi de déchets d’amiante, ce dernier étant élaboré par la déchéterie.

7.6 - Annexe - Autres documents
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Constat de risque d'exposition au plomb CREP

Numéro de dossier : LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061
Norme méthodologique employée : AFNOR NF X46-030
Arrété d’application :  Arrété du 19 ao(t 2011
Date du repérage : 07/04/2021

Adresse du bien immobilier

Donneur d’ordre / Propriétaire :

Localisation du ou des batiments :

Département : ... Seine-Saint-Denis

Adresse :.......... 63, avenue Kalifat

Commune :....... 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
Section cadastrale AM, Parcelle
numéro 73,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Ce bien ne fait pas partie d'une
copropriété

Donneur d’ordre :

SCP KLEIN SUISSA ROBILLARD - Me ROBILLARD
24-26 avenue du général de Gaulle

93110 ROSNY-SOUS-BOIS

Propriétaire :

Mme*

63, avenue Kalifat

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Le CREP suivant concerne :

X Les parties privatives

Avant la vente

Les parties occupées

Avant la mise en location

Les parties communes d’'un immeuble

Avant travaux
N.B. : Les travaux visés sont définis dans I'arrété du 19 aolt 2011 relatif aux
travaux en parties communes nécessitant I'établissement d'un CREP

L'occupant est :

Sans objet, le bien est vacant

Nom de l'occupant, si différent du propriétaire

Mme LEFEVRE Colette

Présence et nombre d’enfants mineurs,

Nombre total : O

dont des enfants de moins de 6 ans NON Nombre d’enfants de moins de 6 ans : 0
Société réalisant le constat

Nom et prénom de l'auteur du constat RIBEIRO Rui

N° de certificat de certification DTI2094. 14/11/2017
Nom de lI'organisme de certification DEKRA Certification
Organisme d‘assurance professionnelle ALLIANZ EUROCOURTAGE
N° de contrat d’assurance 80810745

Date de validité : 30/09/2021

Appareil utilisé

Nom du fabricant de |'appareil NITON

Modéle de I'appareil / N° de série de |'appareil XLP 300 / 26235

Nature du radionucléide Cd 109

Date du dernier chargement de la source 09/09/2016

Activité a cette date et durée de vie de la source 1480 MBq

Conclusion des mesures de concentration en plomb

Total Non mesurées Classe 0 Classe 1 Classe 2 Classe 3
Nombre d’unités
. . 58 13 45 0 0 0
de diagnostic
% 100 22 % 78 % 0 % 0 % 0 %
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Constat de risque d'exposition au plomb n°
LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061

() CREP

Ce Constat de Risque d’Exposition au Plomb a été rédigé par RIBEIRO Rui le 07/04/2021
conformément a la norme NF X46-030 «Diagnostic plomb — Protocole de réalisation du
constat de risque d’exposition au plomb» et en application de 'arrété du 19 ao(it 2011
relatif au constat de risque d’exposition au plomb.

Ariane, nement
ey P
160 oy, 5380, Vilemomble
“aans erviornegferi@otmai
'RCS BOBIGN{: 452 900 202
CODE NA-71208

Lors de la présente mission il n'a pas été repéré de revétements contenant du plomb au-dela des seuils en vigueur.
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Constat de risque d'exposition au plomb n° /3 CREP
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LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061

1. Rappel de la commande et des références réglementaires

Rappel du cadre réglementaire et des objectifs du CREP

Le constat de risque d'exposition au plomb (CREP), défini par les articles L.1334-5 a 10 code de la santé publique et R
1334-10 a 12, consiste a mesurer la concentration en plomb des revétements du bien immobilier, afin d'identifier ceux
contenant du plomb, qu'ils soient dégradés ou non, a décrire leur état de conservation et a repérer, le cas échéant, les
situations de risque de saturnisme infantile ou de dégradation du béti.

Les résultats du CREP doivent permettre de connaitre non seulement le risque immédiat lié a la présence de revétements
dégradés contenant du plomb (qui générent spontanément des poussiéres ou des écailles pouvant étre ingérées par un
enfant), mais aussi le risque potentiel lié a la présence de revétements en bon état contenant du plomb (encore non
accessible).

Quand le CREP est réalisé en application des Articles L.1334-6 et L.1334-7, il porte uniquement sur les revétements
privatifs d'un logement, y compris les revétements extérieurs au logement (volet, portail, grille, ...)

Quand le CREP est réalisé en application de I'Article L.1334-8, seuls les revétements des parties communes sont
concernés (sans omettre, par exemple, la partie extérieure de la porte paliere).

La recherche de canalisations en plomb ne fait pas partie du champ d'application du CREP.

Si le bien immobilier concerné est affecté en partie a des usages autres que I'habitation, le CREP ne porte que sur les
parties affectées a I'habitation. Dans les locaux annexes de I'habitation, le CREP porte sur ceux qui sont destinés a un
usage courant, tels que la buanderie.

Réalisation d'un constat de risque d'exposition au plomb (CREP) :

dans les parties privatives du bien décrit ci-aprés en prévision de sa vente ( en application de I'Article L.1334-6 du code
de la santé publique) ou de sa mise en location (en application de I'Article L.1334-7 du code de la santé publique)

2. Renseignements complémentaires concernant la mission

2.1 L'appareil a fluorescence X

Nom du fabricant de |'appareil NITON
Modele de I'appareil XLP 300
N° de série de 'appareil 26235
Nature du radionucléide Cd 109
) Activité a cette date et durée
Date du dernier chargement de la source 09/09/2016 de vie : 1480 MBq
N° T930631 Nom du titulaire/signataire

Autorisation/Déclaration ASN (DGSNR)

RIBEIRO Rui

Date d’autorisation/de déclaration | Date de fin de validité (si applicable)

05/07/2018 05/07/2023
Nom du titulaire de I'autorisation ASN (DGSNR) | RIBEIRO Rui
Nom de la Personne Compétente RIBEIRO Rui

en Radioprotection (PCR)

Etalon : NITON ; PIN 500-934 ; 1,04 mg/cm2 +/- 0,06 mg/cm?2

Vérification de la justesse de l'appareil n° de mesure D’a.te- de.la (Sl T T
vérification (mg/cm?2)
Etalonnage entrée 1 07/04/2021 1(+/-0,1)
Etalonnage sortie 92 07/04/2021 1(+/-0,1)

La vérification de la justesse de I'appareil consiste a réaliser une mesure de la concentration en plomb sur un étalon a une

valeur proche du seuil.

En début et en fin de chaque constat et a chaque nouvelle mise sous tension de I'appareil une nouvelle vérification de la

justesse de I'appareil est réalisée.
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() CREP

2.2 Le laboratoire d’analyse éventuel

Nom du laboratoire d’analyse

Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse

Nom du contact

Coordonnées

Référence du rapport d’essai

Date d’envoi des prélévements

Date de réception des résultats

2.3 Le bien objet de la mission

Adresse du bien immobilier

63, avenue Kalifat 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Description de I'ensemble immobilier

Habitation (maison individuelle)
Ensemble de la propriété

Année de construction

< 1949

Localisation du bien objet de la mission

Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Section cadastrale AM, Parcelle numéro 73,

Nom et coordonnées du propriétaire ou du
syndicat de copropriété (dans le cas du CREP
sur parties communes)

Mme*
63, avenue Kalifat
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

L'occupant est :

Sans objet, le bien est vacant

Date(s) de la visite faisant I'objet du CREP

07/04/2021

Croquis du bien immobilier objet de la
mission

Voir partie « 5 Résultats des mesures »

Liste des locaux visités

Rez de chaussée - Entrée,

Rez de chaussée - Cuisine,

Rez de chaussée - Salle a manger,

Rez de chaussée - Chambre,
Rez de chaussée - W.C,

Rez de chaussée - Salle d'eau,
Rez de chaussée - Débarras

Liste des locaux non visités ou non mesurés (avec justification)

Néant

3. Méthodologie employée

La recherche et la mesure du plomb présent dans les peintures ou les revétements ont été réalisées selon
I'arrété du 19 ao(t 2011 et la norme NF X 46-030 «Diagnostic Plomb — Protocole de réalisation du Constat
de Risque d’Exposition au Plomb». Les mesures de la concentration surfacique en plomb sont réalisées a
I'aide d'un appareil portable a fluorescence X capable d’analyser au moins la raie K du spectre de
fluorescence émis en réponse par le plomb, et sont exprimées en mg/cmz2.

Les éléments de construction de facture récente ou clairement identifiables comme postérieurs au 1ler
janvier 1949 ne sont pas mesurés, a l'exception des huisseries ou autres éléments métalliques tels que
volets, grilles,... (ceci afin d’identifier la présence éventuelle de minium de plomb). Bien que pouvant étre
relativement épais, les enduits sont aussi a considérer comme des revétements susceptibles de contenir du
plomb. D’autres revétements ne sont pas susceptibles de contenir du plomb : toile de verre, moquette,
tissus, crépi, papier peint, ainsi que les peintures et enduits manifestement récents, mais ils peuvent
masquer un autre revétement contenant du plomb et sont donc a analyser.

Les revétements de type carrelage contiennent souvent du plomb, mais ils ne sont pas visés par le présent

arrété car ce plomb n’est pas accessible.
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3.1 Valeur de référence utilisée pour la mesure du plomb par fluorescence X

Les mesures par fluorescence X effectuées sur des revétements sont interprétées en fonction de la valeur de
référence fixée par I'arrété du 19 ao(it 2011 relatif au constat de risque d’exposition au plomb (article 5) : 1
mg/cm2.

3.2 Stratégie de mesurage

Sur chaque unité de diagnostic recouverte d'un revétement, I'auteur du constat effectue :

e 1 seule mesure si celle-ci montre la présence de plomb a une concentration supérieure ou égale au seuil
de 1 milligramme par centimeétre carré (1 mg/cm?2) ;

e 2 mesures si la premiére ne montre pas la présence de plomb a une concentration supérieure ou égale
au seuil de 1 milligramme par centimeétre carré (1 mg/cm?2) ;

e 3 mesures si les deux premiéres ne montrent pas la présence de plomb a une concentration supérieure
ou égale au seuil de 1 milligramme par centimetre carré (1 mg/cm2), mais que des unités de diagnostic
du méme type ont été mesurées avec une concentration en plomb supérieure ou égale a ce seuil dans
un méme local.

Dans le cas ol plusieurs mesures sont effectuées sur une unité de diagnostic, elles sont réalisées a des
endroits différents pour minimiser le risque de faux négatifs.

3.3 Recours a I'analyse chimique du plomb par un laboratoire

L'auteur du constat tel que défini a I'Article 4 de I’Arrété du 19 aolt 2011 peut recourir a des prélévements
de revétements qui sont analysés en laboratoire pour la recherche du plomb acido-soluble selon la norme NF
X 46-031 «Diagnostic plomb — Analyse chimique des peintures pour la recherche de la fraction acido-soluble
du plomb», dans le cas suivant :

e lorsque l'auteur du constat repére des revétements dégradés et qu’il estime ne pas pouvoir conclure
guant a la présence de plomb dans ces revétements.

Le prélévement est réalisé conformément aux préconisations de la norme NF X 46-030 «Diagnostic Plomb —
Protocole de réalisation du Constat de Risque d’Exposition au Plomb» précitée sur une surface suffisante
pour que le laboratoire dispose d’un échantillon permettant |‘analyse dans de bonnes conditions
(prélévement de 0,5ga 1 g).

L'ensemble des couches de peintures est prélevé en veillant a inclure la couche la plus profonde. L'auteur du
constat évite le prélevement du substrat ou tous corps étrangers qui risquent d‘avoir pour effet de diluer la
concentration en plomb de I’échantillon. Le prélévement est réalisé avec les précautions nécessaires pour
éviter la dissémination de poussiéres.

Quel que soit le résultat de I'analyse par fluorescence X, une mesure sera déclarée négative si la fraction
acido-soluble mesurée en laboratoire est strictement inférieure a 1,5 mg/g

4. Présentation des résultats

Afin de faciliter la localisation des mesures, l'auteur du constat divise chaque local en plusieurs zones,
auxquelles il attribue une lettre (A, B, C ...) selon la convention décrite ci-dessous.

La convention d’écriture sur le croquis et dans le tableau des mesures est la suivante :

e la zone de l'accés au local est nommée «A» et est reportée sur le croquis. Les autres zones sont
nommeées «B», «C», «D», ... dans le sens des aiguilles d’'une montre ;
e la zone «plafond» est indiquée en clair.

Les unités de diagnostic (UD) (par exemple : un mur d’un local, la plinthe du méme mur, I'ouvrant d’un
portant ou le dormant d’'une fenétre, ...) faisant I'objet d’'une mesure sont classées dans le tableau des
mesures selon le tableau suivant en fonction de la concentration en plomb et de la nature de la dégradation.

NOTE Une unité de diagnostic (UD) est un ou plusieurs éléments de construction ayant méme substrat et
méme historique en matiére de construction et de revétement.
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() CREP

Concentration en plomb Nature des dégradations Classement

< seuils 0

Non dégradé ou non visible 1

> seuils Etat d’'usage 2

Dégradé 3

5. Résultats des mesures
Non
Total UD . Classe 0 | Classe 1 | Classe 2 | Classe 3
mesurées

Rez de chaussée - Entrée 9 1 (11 %) 8 (89 %) - - -
Rez de chaussée - Cuisine 9 - 9 (100 %) - - -
Rez de chaussée - Salle a manger 9 1 (11 %) 8 (89 %) - - -
Rez de chaussée - Chambre 10 - 100/(01)00 - - -
Rez de chaussée - W.C 9 1 (11 %) 8 (89 %) - - -
Rez de chaussée - Salle d'eau 7 5 (71 %) 2 (29 %) - - -
Rez de chaussée - Débarras 5 5 (100 %) - - - -
TOTAL 58 13 (22 %) 45 (78 %) - - -

Rez de chaussée - Entrée
Nombre d'unités de diagnostic : 9 - Nombre d'unités de diagnostic de classe 3 repéré : 0 soit 0 %

Mesure

N° Zone Unité de diagnostic Substrat | Revétement apparent | Localisation mesure (mg/em?) Etat de conservation |Classement UD Observation

g A Mur Platre Peinture zgﬁiiz ?12?1?: ((: 11 ::)) g 0

g B Mur Platre Peinture EZTTiiZ ?12?1?2 ((: 11::)) 8 0

3 C Mur Platre Peinture zz?tiiz ﬁzﬁfg ((: 11 rnr:)) g 0

g D Mur Platre Peinture EZTTiiZ ?12?1?2 ((: 11::)) 8 0

: ? E Mur Platre Peinture zz?tiiz ﬁzﬁfg ((: 11 rnr:)) g 0

1 g F Mur Platre Peinture zzréii: ?123?: ((: 11 rr:)) g 0

1 Plafond Platre Peinture mesure 1 g 0

- Plinthes Carrelage Non mesurée - NM Absence de revétement
:3 Porte Bois Peinture pfﬂ;:a?igle g 0

Rez de chaussée - Cuisine
Nombre d'unités de diagnostic : 9 - Nombre d'unités de diagnostic de classe 3 repéré : 0 soit 0 %

Mesure

N° Zone Unité de diagnostic Substrat | Revétement apparent | Localisation mesure (mglem?) Etat de conservation |Classement UD Observation
:g A Mur Platre Peinture zz?tiiz ﬁzﬁfg ((: 11 rnr:)) g 0
2(1) B Mur Platre Peinture ‘;))E:n:ttiiz ?123?2 ((: :g)) g 0
25 C Mur Platre Peinture gzl:tiii ?12’:13?2 ((: 11 rr:)) 8 0
gg D Mur Platre Peinture F;))zrrttiiz ?123?: ((: 11 g)) 8 0
gs Plafond lambris bois Peinture 2:23:: ; g 0
gg Plinthes Bois Peinture m::t::: ; 8 0
g? Fenétre intérieure Bois Peinture par:E;eSQ:;il;ile g 0
gg Fenétre extérieure Bois Peinture pfﬂi;‘:i‘”e 8 0
gg Porte Bois Peinture P ahrﬂiesgl;itt)eile 8 0
Rez de chaussée - Salle a manger
Nombre d'unités de diagnostic : 9 - Nombre d'unités de diagnostic de classe 3 repéré : 0 soit 0 %
N° Zone Unité de diagnostic Substrat | Revétement apparent | Localisation mesure (mgfg;g) Etat de conservation |Classement UD Observation
gg A Mur Platre papier peint F;))zrrttiiz ﬁ:?: ((: 11 Q)) 8 0
gg B Mur Platre papier peint gzﬁiiz ll?sjjf: ((: 11 :01; g 0
i? c Mur Platre papier peint zzl:tiiz ?1:3?2 ((: 11 nn:)) 8 0
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42 A . X partie basse (< 1m) 0
23 D Mur Platre papier peint partie haute (> 1m) 0 0
- Plafond Platre polystyréne Non mesurée - NM Partie non visée par la réglementation
44 ) . ) mesure 1 0
25 Plinthes Bois Peinture mesure 2 0 0
46 PO ) ) partie mobile 0
@7 Fenétre intérieure Bois Peinture huisserie 0 0
48 N - . . partie mobile 0
29 Fenétre extérieure Bois Peinture huisserie 0 0
50 . . partie mobile 0
51 Porte Bois Peinture huisserie 0 0
Rez de chaussée - Chambre
Nombre d'unités de diagnostic : 10 - Nombre d'unités de diagnostic de classe 3 repéré : 0 soit 0 %
N° Zone Unité de diagnostic Substrat | Revétement apparent | Localisation mesure (mZ/sgnrwg) Etat de conservation |Classement UD Observation
52 A . . partie basse (< 1m) 0
53 A Mur Platre papier peint partie haute (> 1m) 0 0
54 A . . partie basse (< 1m) 0
55 B Mur Platre papier peint partie haute (> 1m) 0 0
56 A ; . partie basse (< 1m) 0
57 C Mur Platre papier peint partie haute (> 1m) 0 0
58 A . . partie basse (< 1m) 0
59 D Mur Platre papier peint partie haute (> 1m) 0 0
60 . . ) mesure 1 0
3 Plafond lambris bois Peinture mesure 2 0 0
62 ’ . . mesure 1 0
63 Plinthes Bois Peinture mesure 2 0 0
64 PO ) ) partie mobile 0
65 Fenétre intérieure Bois Peinture huisserie 0 0
66 N - . . partie mobile 0
67 Fenétre extérieure Bois Peinture huisserie 0 0
68 . . partie mobile 0
69 Porte Bois Peinture huisserie 0 0
70 . . partie basse 0
7 Volet Bois Peinture partie haute 0 0
Rez de chaussée - W.C
Nombre d'unités de diagnostic : 9 - Nombre d'unités de diagnostic de classe 3 repéré : 0 soit 0 %
N° Zone Unité de diagnostic Substrat | Revétement apparent | Localisation mesure (mzzjnr;) Etat de conservation |Classement UD Observation
72 A . partie basse (< 1m) 0
73 A Mur Platre Peinture partie haute (> 1m) 0 0
74 A . partie basse (< 1m) 0
75 B Mur Platre Peinture partie haute (> 1m) 0 0
76 A . partie basse (< 1m) 0
77 C Mur Platre Peinture partie haute (> 1m) 0 0
78 A . partie basse (< 1m) 0
79 D Mur Platre Peinture partie haute (> 1m) 0 0
80 A ) mesure 1 0
81 Plafond Platre Peinture mesure 2 0 0
- Plinthes Carrelage Non mesurée - NM Absence de revétement
82 A . . partie mobile 0
83 Fenétre intérieure Bois Peinture huisserie 0 0
84 A - . . partie mobile 0
85 Fenétre extérieure Bois Peinture huisserie 0 0
86 . . partie mobile 0
87 Porte Bois Peinture huisserie 0 0
Rez de chaussée - Salle d'eau
Nombre d'unités de diagnostic : 7 - Nombre d'unités de diagnostic de classe 3 repéré : 0 soit 0 %
N° Zone Unité de diagnostic Substrat | Revétement apparent | Localisation mesure (mZ/Sgr:g) Etat de conservation |Classement UD Observation
- A Mur Platre peinture et faience Non mesurée - NM Partie non visée par la réglementation
- B Mur Platre peinture et faience Non mesurée - NM Partie non visée par la réglementation
- C Mur Platre peinture et faience Non mesurée - NM Partie non visée par la réglementation
- D Mur Platre peinture et faience Non mesurée - NM Partie non visée par la réglementation
88 A ) mesure 1 0
89 Plafond Platre Peinture mesure 2 0 0
- Plinthes Carrelage Non mesurée - NM Absence de revétement
90 . . partie mobile 0
o1 Porte Bois Peinture huisserie 0 0
Rez de chaussée - Debarras
Nombre d'unités de diagnostic : 5 - Nombre d'unités de diagnostic de classe 3 repéré : 0 soit 0 %
N° Zone Unité de diagnostic Substrat | Revétement apparent | Localisation mesure (mgicu ,.:12) Etat de conservation |Classement UD Observation
- A Mur Ciment Non mesurée - NM Absence de revétement
- B Mur Ciment Non mesurée - NM Absence de revétement
- C Mur Ciment Non mesurée - NM Absence de revétement
- D Mur Ciment Non mesurée - NM Absence de revétement
- Plafond Tole fibro Non mesurée - NM Absence de revétement

NM : Non mesuré car I'unité de diagnostic n'est pas visée par la réglementation.
* |'état de conservation sera, le cas échéant, complété par la nature de la dégradation.

Localisation des mesures sur croquis de repérage
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Plan de masse

6. Conclusion

6.1 Classement des unités de diagnostic

Les mesures de concentration en plomb sont regroupées dans le tableau de synthése suivant :

Total Non mesurées Classe 0 Classe 1 Classe 2 Classe 3
Nombre
d’unités 58 13 45 0 0 0
de diagnostic
% 100 22 % 78 % 0 % 0 % 0 %

6.2 Recommandations au propriétaire

Le plomb (principalement la céruse) contenu dans les revétements peut provoquer une
intoxication des personnes, en particulier des jeunes enfants, dés lors qu’il est inhalé ou ingéré.
Les travaux qui seraient conduits sur les surfaces identifié¢es comme recouvertes de peinture
d’une concentration surfacique en plomb égale ou supérieure a 1 mg/cm2 devront s’accompagner
de mesures de protection collectives et individuelles visant a controler la dissémination de
poussiéres toxiques et a éviter toute exposition au plomb tant pour les intervenants que pour les
occupants de I'immeuble et la population environnante.

Lors de la présente mission il n'a pas été repéré de revétements contenant du plomb au-dela des
seuils en vigueur.

6.3 Commentaires
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Constatations diverses :
Néant

Validité du constat :

Du fait de I'absence de revétement contenant du plomb ou la présence de revétements contenant du plomb
a des concentrations inférieures aux seuils définis par arrété des ministres chargés de la santé et de la
construction, il n'y a pas lieu de faire établir un nouveau constat a chaque mutation. Le présent constat sera
joint a chaque mutation

Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :
Néant

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Me ROBILLARD
6.4 Situations de risque de saturnisme infantile et de dégradation du bati

(Au sens des articles 1 et 8 du texte 40 de l'arrété du 19 aolt 2011 relatif au Constat de Risque d'Exposition
au Plomb)

Situations de risque de saturnisme infantile

Au moins un local parmi les locaux objets du constat présente au moins 50% d’unités de diagnostic

NON de classe 3

NON L'ensemble des locaux objets du constat présente au moins 20% d’unités de diagnostic de classe 3

Situations de dégradation de bati

NON Les locaux objets (_1u constat,présentent au moins un plancher ou plafond menagant de s’effondrer
ou en tout ou partie effondré

NON Le§ locaux objets du constat _présentgnlt des traces inf\portantesAde coy‘lures, de ruissellements ou
d’écoulements d’eau sur plusieurs unités de diagnostic d'une méme piece

NON Les locaux objets du constat présentent plusieurs unités de diagnostic d’'une méme piéce

recouvertes de moisissures ou de nombreuses taches d’humidité.

6.5 Transmission du constat a I'agence régionale de santé

Si le constat identifie au moins I'une de ces cing situations, son auteur transmet, dans un délai de cing
NON | jours ouvrables, une copie du rapport au directeur général de I’'agence régionale de santé
d’implantation du bien expertisé en application de I'article L.1334-10 du code de la santé publique.

En application de I’Article R.1334-10 du code de la santé publique, I'auteur du présent constat
informe de cette transmission le propriétaire, le syndicat des copropriétaires ou l’'exploitant du
local d’hébergement

Remarque : Néant
Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par

DEKRA Certification - Immeuble la Boursidiére - Porte I - Rue de La Boursidiére
92350 LE PLESSIS-ROBINSON (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Fait 8 VILLEMOMBLE, le 07/04/2021
Par : RIBEIRO Rui

Ariane nement
16 avenue tedy. 93#50 WIIerqomble
ariane.environnepfent@hotmail.fr
RCS BOBIGN 2 900 202
CODE N 120B
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7. Obligations d’informations pour les propriétaires

Décret n°® 2006-474 du 25 avril 2006 relatif a la lutte contre le saturnisme, Article R.1334-12 du code de la
santé publique :

«L'information des occupants et des personnes amenées a exécuter des travaux, prévue par l'article L.1334-
9 est réalisée par la remise du constat de risque d’exposition au plomb (CREP) par le propriétaire ou
I’exploitant du local d’hébergement.»

«Le CREP est tenu par le propriétaire ou |’'exploitant du local d’hébergement a disposition des agents ou
services mentionnés a I'Article L.1421-1 du code de la santé publique ainsi, le cas échéant, des agents
chargés du controle de la réglementation du travail et des agents des services de prévention des organismes
de Sécurité Sociale.»

Article L1334-9 :

Si le constat, établi dans les conditions mentionnées aux articles L. 1334-6 a L. 1334-8, met en évidence la
présence de revétements dégradés contenant du plomb a des concentrations supérieures aux seuils définis
par l'arrété mentionné a l'article L. 1334-2, le propriétaire ou I'exploitant du local d'hébergement doit en
informer les occupants et les personnes amenées a faire des travaux dans l'immeuble ou la partie
d'immeuble concerné. Il procéde aux travaux appropriés pour supprimer le risque d'exposition au plomb,
tout en garantissant la sécurité des occupants. En cas de location, lesdits travaux incombent au propriétaire
bailleur. La non-réalisation desdits travaux par le propriétaire bailleur, avant la mise en location du
logement, constitue un manquement aux obligations particuliéres de sécurité et de prudence susceptible
d'engager sa responsabilité pénale.

8. Information sur les principales reglementations et recommandations en
matiére d’exposition au plomb

8.1 Textes de référence

Code de la santé publique :

e Code de la santé publique : Articles L.1334-1 a L.1334-12 et Articles R.1334-1 a R.1334-13 (lutte contre
la présence de plomb) ;

e Loi n°® 2004-806 du 9 aolt 2004 relative a la politique de santé publique Articles 72 a 78 modifiant le code
de la santé publique ;

e Décret n°® 2006-474 du 25 avril 2006 relatif a la lutte contre le saturnisme ;

e Arrété du 07 décembre 2011 modifiant I'arrété du 21 novembre 2006 définissant les critéres de
certification des compétences des personnes physiques opérateurs des constats de risque d'exposition au
plomb ou agréées pour réaliser des diagnostics plomb dans les immeubles d'habitation et les criteres
d'accréditation des organismes de certification ;

o Arrété du 19 aout 2011 relatif au constat de risque d'exposition au plomb.

Code de la construction et de I’habitat :

e Code de la construction et de I'habitation : Articles L.271-4 a L.271-6 (Dossier de diagnostic technique) et
Articles R.271-1 a R.271-4 (Conditions d'établissement du dossier de diagnostic technique) ;

e Ordonnance n°® 2005-655 du 8 juin 2005 relative au logement et a la construction ;

e Décret n° 2006-1114 du 5 septembre 2006 relatif aux diagnostics techniques immobiliers et modifiant le
code de la construction et de I'habitation et le code de la santé publique.

Code du travail pour la prévention des risques professionnels liés a I’'exposition au plomb :

e Code du travail : Articles L.233-5-1, R.231-51 a R.231-54, R.231-56 et suivants, R.231-58 et suivants,
R.233-1, R.233-42 et suivants ;

e Décret n° 2001-97 du 1ler février 2001 établissant les regles particulieres de prévention des risques
cancérogénes, mutagénes ou toxiques pour la reproduction et modifiant le code du travail ;

e Décret n° 93-41 du 11 janvier 1993 relatif aux mesures d'organisation, aux conditions de mise en ceuvre
et d'utilisation applicables aux équipements de travail et moyens de protection soumis a I'Article L.233-5-1
du code du travail et modifiant ce code (équipements de protection individuelle et vétements de travail) ;

e Décret n° 2003-1254 du 23 décembre 2003 relatif a la prévention du risque chimique et modifiant le code
du travail ;

e Loi n°® 91-1414 du 31 décembre 1991 modifiant le code du travail et le code de la santé publique en vue
de favoriser la prévention des risques professionnels et portant transposition de directives européennes
relatives a la santé et a la sécurité du travail (Equipements de travail) ;

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 12/14
N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745 Rapport du :

07/04/2021



Constat de risque d'exposition au plomb n° w CREP
LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061

e Décret n® 92-1261 du 3 décembre 1992 relatif a la prévention des risques chimiques (Articles R.231-51 a
R.231-54 du code du travail) ;

e Arrété du 19 mars 1993 fixant, en application de I'Article R.237-8 du code du travail, la liste des travaux
dangereux pour lesquels il est établi un plan de prévention.

8.2 Ressources documentaires

Documents techniques :

e Fiche de sécurité H2 F 13 99 Maladies Professionnelles, Plomb, OPPBTP, janvier 1999 ;

» Guide a l'usage des professionnels du batiment, Peintures au plomb, Aide au choix d’une technique de
traitement, OPPBTP, FFB, CEBTP, Editions OPPBTP 4e trimestre 2001 ;

e Document ED 909 Interventions sur les peintures contenant du plomb, prévention des risques
professionnels, INRS, avril 2003 ;

e Norme AFNOR NF X 46-030 «Diagnostic plomb — Protocole de réalisation du constat de risque d’exposition
au plomb».

Sites Internet :

+ Ministére chargé de la santé (textes officiels, précautions a prendre en cas de travaux portant sur des
peintures au plomb, obligations des différents acteurs, ...) :
http://www.sante.gouv.fr (dossiers thématiques «Plomb» ou «Saturnisme»)

¢ Ministére chargé du logement :
http://www.logement.gouv.fr

e Agence nationale de I'habitat (ANAH) :
http://www.anah.fr/ (fiche Peintures au plomb disponible, notamment)

¢ Institut national de recherche et de sécurité (INRS) :
http://www.inrs.fr/ (régles de prévention du risque chimique, fiche toxicologique plomb et composés
minéraux, ...)

9. Annexes

9.1 Notice d’'Information

Si le logement que vous vendez, achetez ou louez, comporte des revétements contenant du plomb : sachez
que le plomb est dangereux pour la santé.

Deux documents vous informent :

- Le constat de risque d’exposition au plomb vous permet de localiser précisément ces revétements : lisez-le
attentivement !

- La présente notice d’information résume ce que vous devez savoir pour éviter I’exposition au plomb dans ce
logement.

Les effets du plomb sur la santé

L'ingestion ou linhalation de plomb est toxique. Elle provoque des effets réversibles (anémie, troubles digestifs) ou
irréversibles (atteinte du systéme nerveux, baisse du quotient intellectuel, etc...). Une fois dans I'organisme, le plomb est
stocké, notamment dans les os, d'ou il peut étre libéré dans le sang, des années ou méme des dizaines d’années plus
tard. L'intoxication chronique par le plomb, appelée saturnisme, est particulierement grave chez le jeune
enfant. Les femmes en age de procréer doivent également se protéger car, pendant la grossesse, le plomb
peut traverser le placenta et contaminer le foetus.

Les mesures de prévention en présence de revétements contenant du plomb

Des peintures fortement chargées en plomb (céruse) ont été couramment utilisées jusque vers 1950. Ces peintures
souvent recouvertes par d’autres revétements depuis, peuvent étre dégradés a cause de I'humidité, a la suite d’un choc,
par grattage ou a l'‘occasion de travaux : les écailles et la poussiére ainsi libérées constituent alors une source
d’intoxication. Ces peintures représentent le principal risque d’exposition au plomb dans I'habitation.

Le plomb contenu dans les peintures ne présente pas de risque tant qu’elles sont en bon état ou inaccessibles. En
revanche, le risque apparait dés qu’elles s’écaillent ou se dégradent. Dans ce cas, votre enfant peut s’intoxiquer :

e S'il porte a la bouche des écailles de peinture contenant du plomb ;
e S'il se trouve dans une piéce contaminée par des poussiéres contenant du plomb ;
e S'il reste a proximité de travaux dégageant des poussiéres contenant du plomb.

Le plomb en feuille contenu dans certains papiers peints (posés parfois sur les parties humides des murs) n’est dangereux
qu’en cas d'ingestion de fragments de papier. Le plomb laminé des balcons et rebords extérieurs de fenétre n’est
dangereux que si I'enfant a accés a ces surfaces, y porte la bouche ou suce ses doigts apres les avoir touchées.

Pour éviter que votre enfant ne s’intoxique :
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Surveillez I'état des peintures et effectuez les menues réparations qui s’imposent sans attendre qu’'elles
s’aggravent.

Luttez contre I'humidite, qui favorise la dégradation des peintures ;

Evitez le risque d’accumulation des poussiéres : ne posez pas de moquette dans les piéces ol l'enfant joue,
nettoyer souvent le sol, les rebords des fenétres avec une serpilliere humide ;

Veillez a ce que votre enfant n’ait pas acces a des peintures dégradées, a des papiers peints contenant une feuille
de plomb, ou a du plomb laminé (balcons, rebords extérieurs de fenétres) ; lavez ses mains, ses jouets.

En cas de travaux portant sur des revétements contenant du plomb : prenez des précautions

Si vous confiez les travaux a une entreprise, remettez-lui une copie du constat du risque d’exposition au plomb,
afin qu’elle mette en ceuvre les mesures de prévention adéquates ;

Tenez les jeunes enfants éloignés du logement pendant toute la durée des travaux. Avant tout retour d’un enfant
apres travaux, les locaux doivent étre parfaitement nettoyés ;

Si vous réalisez les travaux vous-méme, prenez soin d’éviter la dissémination de poussiéres contaminées dans tout
le logement et éventuellement le voisinage.

Si vous étes enceinte :

 Ne réalisez jamais vous-méme des travaux portant sur des revétements contenant du plomb ;
o Eloignez-vous de tous travaux portant sur des revétements contenant du plomb

Si vous craignez qu'il existe un risque pour votre santé ou celle de votre enfant, parlez-en a votre médecin (généraliste,
pédiatre, médecin de protection maternelle et infantile, médecin scolaire) qui prescrira, s'il le juge utile, un dosage de
plomb dans le sang (plombémie). Des informations sur la prévention du saturnisme peuvent étre obtenues auprés des
directions départementales de I'’équipement ou des directions départementales des affaires sanitaires et sociales, ou sur
les sites Internet des ministéres chargés de la santé et du logement.

9.2 Illustrations

Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.

9.3 Analyses chimiques du laboratoire

Aucune analyse chimique n'a été réalisée en laboratoire.
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier : LEFEVRE/TREMBLAY-EN-
Norme méthodologique employée : FRANCE/2021/3061
Date du repérage : AFNOR NF C 16-600 (juillet 2017)
Heure d’arrivée :  07/04/2021
Durée du repérage : 09 h 30
01 h 00

La présente mission consiste, suivant I'arrété du 28 septembre 2017 et du 4 avril 2011, a établir un état de l'installation électrique,
en vue d’évaluer les risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes. (Application des articles L. 134-7, R134-10 et
R134-11 du code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s‘agit d’'un contréle de conformité de l'installation vis-a-
vis de la réglementation en vigueur. Cet état de l'installation intérieure d’électricité a une durée de validité de 3 ans.

A. - Désignation et description du local d’habitation et de ses dépendances

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type dimmeuble @ ......cccevnenen. Maison individuelle

Adresse @ ..ooiviiiiiiiiiiii 63, avenue Kalifat

COMMUNE & iviiiiiiiiieiiiene e eaeans 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Département :......ocovevinieniennnn. Seine-Saint-Denis

Référence cadastrale :.............. Section cadastrale AM, Parcelle numéro 73,, identifiant fiscal : NC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété

Périmétre de repérage :............ Ensemble de la propriété
Année de construction :............ < 1949

Année de l'installation : ............ Inconnue

Distributeur d’électricité :.......... Inconnu

Parties du bien non visitées :..... Néant

B. - Identification du donneur d’ordre

Identité du donneur d’ordre :
Nom et prénom : ........ocevenvennen. SCP KLEIN SUISSA ROBILLARD - Me ROBILLARD
AdreSSE . vivviiiiiiiiiiiiiiiineaans 24-26 avenue du général de Gaulle
93110 ROSNY-SOUS-BOIS
Téléphone et adresse internet : . Non communiqués
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) : Autre

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:
Nom et prénom : .......cccvevvennenns *
Adresse @ ..ooiviiiiiiiiiii 63, avenue Kalifat
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

C. - Indentification de I'opérateur ayant réalisé I'intervention et signé le rapport

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PrénomM : ..vvvieviiiiiiiiiiiinieeeeeanas RIBEIRO Rui

Raison sociale et nom de I'entreprise :....... Ariane Environnement
AdIrESSE & vuviviiiiiiiii i 16 Avenue de Fredy
............................................................ 93250 VILLEMOMBLE
NUMEro SIRET :..ivuiieiiiiiiiieeiieieeineeieeenes 45290020200022
Désignation de la compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE
Numeéro de police et date de validité : ....... 80810745 / 30/09/2021

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA Certification le 28/10/2018
jusquau 27/10/2023. (Certification de compétence DTI2094)

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 1/8

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745 Rapport du :

07/04/2021



Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-
FRANCE/2021/3061

Electricité

D. - Rappel des limites du champ de réalisation de I’état de I'installation intérieure d’électricité

L'état de l'installation intérieure d'électricité porte sur I'ensemble de l'installation intérieure d'électricité a basse tension des
locaux a usage d'habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés
a l'installation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur
jusqgu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou au point de raccordement a l'installation intérieure. Il ne
concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme,
etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale a 50 V en courant alternatif et 120 V
en courant continu.

L'intervention de l'opérateur réalisant I'état de l'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles,
visitables, de l'installation au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de l'installation électrique (hormis le
démontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de I'installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

> les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines
plus particulierement) ;

> les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

> inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits;

E. — Synthese de I'état de I'installation intérieure d’électricité

E.1. Anomalies et/ou constatations diverses relevées

O L'installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie et ne fait pas |'objet de constatations
diverses.
O L'installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie, mais fait |'objet de constatations
diverses.
L'installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies. Il est recommandé au propriétaire
O de les supprimer en consultant dans les meilleurs délais un installateur électricien qualifié afin d’éliminer les
dangers qu’elle(s) présente(nt). L'installation ne fait pas I'objet de constatations diverses.
L'installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies. Il est recommandé au propriétaire
de les supprimer en consultant dans les meilleurs délais un installateur électricien qualifié afin d’éliminer les
dangers qu’elle(s) présente(nt). L'installation fait également I'objet de constatations diverses.

E.2. Les domaines faisant I'objet d’anomalies sont :

1. L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

2. La protection différentielle a I'origine de l'installation électrique et sa sensibilité appropriée aux
conditions de mise a la terre.

. La prise de terre et l'installation de mise a la terre.
. La protection contre les surintensités adaptée a la section des conducteurs, sur chaque circuit.
. La liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche.

(o) IO, I S OV ]

. Les régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche.
7. Des matériels électriques présentant des risques de contacts directs.
8.1 Des matériels électriques vétustes, inadaptés a I'usage.

X & OOK K X O

8.2 Des conducteurs non protégés mécaniquement.
9. Des appareils d’utilisation situés dans les parties communes et alimentés depuis la partie privative ou

O des appareils d’utilisation situés dans la partie privative et alimentés depuis les parties communes.

O 10. La piscine privée ou le bassin de fontaine.

E.3. Les constatations diverses concernent :

O Des installations, parties d’installations ou spécificités non couvertes par le présent diagnostic.

Des points de contr6le n‘ayant pu étre vérifiés.

O Des constatations concernant l'installation électrique et/ou son environnement.
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F. - Anomalies identifiées
a— Libellé et | lisati *) d N° Libellé des mesures
rticle ibelle et localisation es " compensatoires (3)
(1) anomalies A';t;):le correctement mises en Photos

csuvre

B2.3.1 a |Il n'existe aucun dispositif différentiel.

Il n'existe pas de conducteur principal de

B3.3.5al -
protection.

Au moins un socle de prise de courant ne

B3.3.6al comporte pas de broche de terre.

Au moins un socle de prise de courant
B3.3.6 a2 | comporte une broche de terre non reliée a
la terre.

Au moins un circuit (n'alimentant pas des
B3.3.6 a3 |socles de prises de courant) n'est pas relié
a la terre.

Le type d'au moins un fusible ou un
disjoncteur n'est plus autorisé (fusible a
tabatiére, a broches rechargeables, coupe-
circuit a fusible de type industriel,
disjoncteur réglable en courant protégeant g | |

des circuits terminaux). e e 1
Jd DI !

B4.3b Remarques : Présence de fusible(s) de

type a broche(s) rechargeable(s) ; Faire
intervenir un électricien qualifié afin
de remplacer le(s) fusible(s) de type a
broche(s) rechargeable(s) par des
protections autorisées

L'Enveloppe d'au moins un matériel est

B7.3 a s
manquante ou détériorée.

L'installation électrique comporte au moins
B7.3d une connexion avec une partie active nue
sous tension accessible.

L'installation électrique comporte au moins
B7.3 e un dispositif de protection avec une partie
active nue sous tension accessible.

L'installation comporte au moins un
matériel électrique vétuste.

Remarques : Présence de matériel

B8.3 a électrique vétuste (douilles, interrupteurs,
socles de prise...) ; Faire intervenir un
électricien qualifié afin de remplacer
les matériels électriques vétustes
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N° A I Libellé et | lisati (*) d N° Libellé des mesures
rticle Ibelle et localisation es . compensatoires (3)
(1) anomalies Ar(t;):le correctement mises en Photos
ocsuvre

Au moins un conducteur isolé n'est pas
placé sur toute sa longueur dans un
conduit, une goulotte ou une plinthe ou une
huisserie, en matiére isolante ou
métallique, jusqu'a sa pénétration dans le
matériel électrique qu'il alimente.
Remarques : Présence de conducteurs
électriques non protégés mécaniquement ;
Faire intervenir un électricien qualifié
afin d'installer des protections
mécanique sur les conducteurs non
protégés
(1) Référence des anomalies selon la norme ou la spécification technique utilisée.
(2) Référence des mesures compensatoires selon la norme ou la spécification technique utilisée.
(3) Une mesure compensatoire est une mesure qui permet de limiter un risque de choc électrique lorsque les regles
fondamentales de sécurité ne peuvent s’appliquer pleinement pour des raisons soit économiques, soit techniques, soit
administratives. Le numéro d’article et le libellé de la mesure compensatoire sont indiqués en regard de lI'anomalie

concernée.

(*) Avertissement : la localisation des anomalies n’est pas exhaustive. Il est admis que I'opérateur de diagnostic ne procéde a la
localisation que d’une anomalie par point de contrble. Toutefois, cet avertissement ne concerne pas le test de
déclenchement des dispositifs différentiels.

B8.3 e

G.1. - Informations complémentaires

Article (1) Libellé des informations
Bi11 a3 Il n'y a aucun dispositif différentiel a haute sensibilité inf. ou égal a 30 mA.
B11 b2 Au moins un socle de prise de courant n'est pas de type a obturateur.
B11l c2 Au moins un socle de prise de courant ne posséde pas un puits de 15 mm.

(1) Référence des informations complémentaires selon la norme ou la spécification technique utilisée.

G.2. - Constatations diverses

Constatation type E1. — Installations, partie d’installation ou spécificités non couvertes

Néant

Constatation type E2. — Points de contrdle du diagnostic n'ayant pu étre vérifiés

Libellé des points de contrbole n'ayant pu étre Motifs
vérifiés selon norme NF C 16-600 - Annexe C
B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre
B3.3.1b Article : Elément constituant la prise de terre Non visible
approprié
B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre | Non visible
Article : Présence d'un conducteur de terre

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre | Non visible
B3.3.2b Article : Section du conducteur de terre
satisfaisante

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre | Non visible
Article : Qualité satisfaisante de la connexion du
B3.3.3 a conducteur de terre, de la liaison équipotentielle
principale, du conducteur principal de protection,
sur la borne ou barrette de terre principale

N° Article (1)

B3.3.2 a
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N° Article (1)

Libellé des points de contrdole n’ayant pu étre
vérifiés selon norme NF C 16-600 — Annexe C

Motifs

B3.3.4 a

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre
Article : Connexions assurés entre les élts
conducteurs et/ou canalisations métalliques et la
LEP <= 2 ohms

Non visible

B3.3.4 b

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre
Article : Section satisfaisante du conducteur de
liaison équipotentielle principale

Non visible

B3.3.4d

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre
Article : Qualité satisfaisante des connexions
visibles du conducteur de liaison équipotentielle
principale sur éléments conducteurs

Non visible

B3.3.5¢c

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre
Article : Eléments constituant le conducteur
principal de protection appropriés

Non visible

B3.3.5d

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre
Article : Continuité satisfaisante du conducteur
principal de protection

Non visible

B4.3 e

B4 - Dispositif de protection contre les surintensités
adapté a la section des conducteurs sur chaque
circuit

Article : Courant assigné (calibre) de la protection
contre les surintensités de chaque circuit adapté a
la section des conducteurs

Non visible

(1) Référence des constatations diverses selon la norme ou la spécification technique utilisée.

Constatation type E3. - Constatations concernant l'installation électrique et/ou son environnement

Néant

H. - Identification des parties du bien (piéces et emplacements) n‘ayant pu étre visitées et justification :

Néant

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA
Certification - Immeuble la Boursidiére - Porte I - Rue de La Boursidiére 92350 LE PLESSIS-
ROBINSON (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Dates de visite et d'établissement de I'état :
Visite effectuée le : 07/04/2021

Etat rédigé a VILLEMOMBLE, le 07/04/2021

Par : RIBEIRO Rui

Tedy. 9350, Vilemomble
fent@hotmail. fr
2 900 202

RCS BOBIGNY : 45:

Cachet de I'entreprise

16 avenue’ Tedy. 93#50. Vilemomble
ariane.environnepfent@hotmail.fr
RCS BOBIGNY : 452 900 202

CODE T
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-

Electricité

FRANCE/2021/3061

I. - Objectif des dispositions et description des risques encourus en fonction des anomalies identifiées

Correspondance
avec le domaine
d’anomalies (1)

Objectif des dispositions et description des risques encourus

B.1

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible a l'intérieur du logement, permet
d’'interrompre, en cas d’urgence, en un lieu unique, connu et accessible, la totalité de la fourniture de l'alimentation
électrique.

Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d'assurer cette fonction de coupure en cas de
danger (risque d’électrisation, voire d’électrocution), d’incendie ou d’intervention sur l'installation électrique.

B.2

Protection différentielle a I'origine de I'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les
risques de choc électrique lors d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

B.3

Prise de terre et installation de mise a la terre : Ces éléments permettent, lors d’'un défaut d’isolement sur un
matériel électrique, de dévier a la terre le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L’'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

B.4

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a I'origine de
chaque circuit, permettent de protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux
surcharges ou courts-circuits.

L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a l'origine d’incendies.

B.5

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Elle permet d’éviter, lors d'un
défaut, que le corps humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I'écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause
d’une électrisation, voire d’une électrocution.

B.6

Régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de
I'installation électrique a l'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la
réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

B.7

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous
tension sont accessibles (matériels électriques anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans
une boite équipée d’un couvercle, matériels électriques cassés...) présentent d'importants risques d’électrisation, voire
d’électrocution.

B.8

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a l'usage : Ces matériels électriques, lorsqu’ils sont trop anciens,
n‘assurent pas une protection satisfaisante contre I'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau
d’isolement suffisant. Lorsqu’ils ne sont pas adaptés a I'usage que I’'on veut en faire, ils deviennent trés dangereux lors de
leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d’importants risques d’électrisation, voire d’électrocution.

B.9

Appareils d’utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque
I'installation électrique issue de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d’une personne avec
la masse d’'un matériel électrique en défaut ou une partie active sous tension peut étre la cause d’électrisation, voire
d’électrocution.

B.10

Piscine privée ou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique et des équipements
associés a la piscine ou au bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction
de la résistance électrique du corps humain lorsque celui-ci est mouillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut étre
la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

(1) Référence des anomalies selon la norme ou spécification technique utilisée.

J. - Informations complémentaires

Correspondance
avec le groupe
d’informations (1)

Objectif des dispositions et description des risques encourus

B.11

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de I'installation

électrique : L'objectif est d'assurer rapidement la coupure du courant de l'installation électrique ou du circuit concerné,
dés I'apparition d’un courant de défaut méme de faible valeur. C’est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle
(telle que I'usure normale ou anormale des matériels, I'imprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur de
mise a la terre d’'un matériel électrique ) des mesures classiques de protection contre les risques d’électrisation, voire
d’électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs : Socles de prise de courant de type a obturateurs : I'objectif est
d'éviter Il'introduction, en particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension
pouvant entrainer des brilures graves et/ ou I'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits : La présence d’un puits au niveau d’un socle de prise de courant évite le
risque d’électrisation, voire d’électrocution, au moment de lintroduction des fiche males non isolées d’un cordon
d’alimentation.

(1) Référence des informations complémentaires selon la norme ou spécification technique utilisée.
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-

FRANCE/2021/3061

Electricité

Annexe - Photos

Photo PhEle001

Libellé de I'anomalie : B4.3 b Le type d'au moins un fusible ou un
disjoncteur n'est plus autorisé (fusible a tabatiere, a broches
rechargeables, coupe-circuit a fusible de type industriel, disjoncteur
réglable en courant protégeant des circuits terminaux).

Remarques : Présence de fusible(s) de type a broche(s) rechargeable(s) ;
Faire intervenir un électricien qualifié afin de remplacer le(s) fusible(s) de
type a broche(s) rechargeable(s) par des protections autorisées

Photo du Compteur électrique

Photo PhEle002

Libellé de I'anomalie : B8.3 a L'installation comporte au moins un matériel
électrique vétuste.

Remarques : Présence de matériel électrique vétuste (douilles,
interrupteurs, socles de prise...) ; Faire intervenir un électricien qualifié
afin de remplacer les matériels électriques vétustes
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN- Electricité
FRANCE/2021/3061

Photo PhEIe003

Libellé de I'anomalie : B8.3 e Au moins un conducteur isolé n'est pas placé
sur toute sa longueur dans un conduit, une goulotte ou une plinthe ou une
huisserie, en matiére isolante ou métallique, jusqu'a sa pénétration dans
le matériel électrique qu'il alimente.

Remarques : Présence de conducteurs électriques non protégés
mécaniquement ; Faire intervenir un électricien qualifié afin d'installer des
protections mécanique sur les conducteurs non protégés

Recommandations relevant du devoir de conseil de professionnel

Néant

Régles élémentaires de sécurité et d'usage a respecter (liste non exhaustive)

L'électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c’est pourquoi il faut étre vigilant
guant aux risques qu’elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif a
votre installation électrique, vérifiez gu’elle soit et reste en bon état.

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :

e Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
¢ Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher
e Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer
e Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant
¢ Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé
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Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | ARIANE ENVIRONNEMENT
Numéro de dossier | LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061
Date de réalisation | 16/04/2021

Localisation du bien | 63, avenue Kalifat
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Section cadastrale | AM 73
Altitude | 64.61m
Données GPS | Latitude 48.954563 - Longitude 2.584823

Désignation du vendeur | LEFEVRE Colette

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par ARIANE ENVIRONNEM ENT qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les
réponses générées automatiquement par le systeme.

EXPO OND BLE AU REGARD D OUP RS PLA DE PR ON DE RISQ

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Tres faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Mouvement de terrain Gypse Approuve le 18/04/1995 EXPOSE ** -
PPRn | Mouvement de terrain Gypse Prescrit le 23/07/2001 EXPOSE ** -
- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -

- Mouvement de terrain Gypse Informatif (1) NON EXPOSE ** -

Consultation en ligne sur https.://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de TREMBLAY-EN-FRANCE
- | Plan d'Exposition au Bruit (PEB) | Informatif | NON EXPOSE ** | -

** Réponses automatiques générées par le systeme.

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral
Zonage reglementaire sur la Sismicité
Cartographies des risques dont limmeuble est exposé
Annexes : Cartographies des risques dont l'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés

1142

ARIANE ENVIRONNEMENT - 16 AV DE FREDY 93250 VILLEMOMBLE - 452900202



Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 2020-DRIEE-IF/152 du 11/08/2020 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
63, avenue Kalifat AM 73

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non C]
prescrit anticipé () approuvé date 23/07/2001
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres Gypse, Gypse
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3sj oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e v . s
trés faible faible D modérée D moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui (] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Mouvement de terrain Gypse

Vendeur - Acquéreur

Vendeur LEFEVRE Colette
Acquéreur
Date 16/04/2021 Fin de validité 16/10/2021

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Seine-Saint-Denis
Adresse de I'immeuble : 63, avenue Kalifat 93290 TREMBLAY-EN-FRANCE
En date du : 16/04/2021

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Inondations et coulées de boue 11/04/1983 23/04/1983 16/05/1983 18/05/1983
Inondations et coulées de boue 24/06/1983 26/06/1983 03/08/1983 05/08/1983
Inondations et coulées de boue 07/07/1983 07/07/1983 05/10/1983 08/10/1983
Inondations et coulées de boue 22/07/1983 23/07/1983 05/10/1983 08/10/1983
Inondations et coulées de boue 26/07/1983 28/07/1983 05/10/1983 08/10/1983
Inondations et coulées de boue 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/06/1989 31/12/1989 04/12/1990 15/12/1990
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/01/1990 31/12/1990 04/12/1991 27/12/1991
Inondations et coulées de boue 26/06/1990 27/06/1990 07/12/1990 19/12/1990
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/01/1991 30/09/1993 03/03/1995 17/03/1995
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/10/1993 30/11/1997 26/05/1998 11/06/1998
Inondations et coulées de boue 23/08/1995 23/08/1995 24/10/1995 31/10/1995
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et coulées de boue 27/06/2001 27/06/2001 03/12/2001 19/12/2001
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2004 31/03/2004 11/06/2008 14/06/2008
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2004 30/09/2004 11/06/2008 14/06/2008
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2005 31/03/2005 11/06/2008 14/06/2008
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 11/06/2008 14/06/2008
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2006 31/03/2006 11/06/2008 14/06/2008
Inondations et coulées de boue 13/05/2006 13/05/2006 23/03/2007 01/04/2007
Inondations et coulées de boue 25/05/2018 26/05/2018 16/09/2019 23/10/2019
Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2018 31/12/2018 16/07/2019 09/08/2019

sols

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, 'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : * .
Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Département : Seine-Saint-Denis

Commune : TREMBLAY-EN-FRANCE

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

IMG REPERE

Parcelles : AM73
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Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Seine-Saint-Denis Commune : TREMBLAY-EN-FRANCE

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible
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Carte

Mouvement de terrain Gypse

M.B. Cefte carte, a I'chelle du 1/60000, parmet d'identifier les zones exposées sur
I‘oll'rsemhle du territoire de la commune. Cependant, la cantographie de référence
qui represents le Zonage réglementaire du périmétre de risque valant PPR a été

pricelBY | 8 | réalisée & Féchelle du 1/5000. Elle doit 8tre e pour toute localisation
e B — e plus precise

3o Searep-Sant-Dwriy

Frfechure oo Seine-Sant-Dens

Périmétre de risque lié 4 la dissolution du gypse antéludien
( en application de larticle R. 111-3 du code de I'urbanisme )

COMMUNE DE TREMBLAY-EN-FRANCE

[:\ Zone de dissolution des poches de gypse antéludien
—'— Limite communale

Aldas - DDE 837 1GC
BD Tepo Pays - IGN 2002

Réalisation ;: DDE 92 Ech : 1460000 Ech : 1/60000

Mouvement de terrain Gypse Approuvé le 18/04/1995 EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Limite communale

D Zone de dissolution des poches de gypse antéludien
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Carte

Mouvement de terrain Gypse

EVALUATION DE L'ALEA

5 DE TERRAIN LIE A LA DISSOLUTION DU GYPSE
DE TREMBLAY-EN FRANCE

~TREMBLAY- .,
-EN-FRANCE ¥

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Aléas effondrement localisé

Aléas affaissement

-

r- i g limite communale

N
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Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Légen
M Argiles
I Aléa fort
I Aléa moyen

[JAléa faible
[ Aléa & priori nul

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

/

%

EMPLACEMENT DU BIEN

\
.

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

\ ]
66

—

S

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Annexes
Cartographies des risques dont I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

_!'-_ NON EXPOSE
I

Mouvement de terrain Gypse Informatif le 23/07/2001

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Plan d'Exposition au Bruit (PEB) Informatif
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DEPARTEMENT DE LA SEINE SAINT-DENIS REPUBLIQUE FRANCAISE

Direction Départementale de I'Equipement

n.pP. N°Re-0¥5 5

ARRETE
approuvant la dehmltatwn du périmétre des

zones de risques liés a l'existence de poches de dissolution
de gypse dans la commune de TREMBLAY-LES-GONESSE

Le Préfet, Commissaire de la République
du departement de Seine Saint-Denis
Chevalier de la Légion d'Honneur

VU le Code de 'Urbanisme et notamment l'article R 111.3 ;

VU l'arrété interpréfectoral du 26.01.1966 ;

VU larrété n® 84-2158 en date du 2.11. 1984, prescrivant la mise & I'enquéte
publique du projet de délimitation des zones de risques liés aux' anciennes carridres
souterraines et A l'existence de poches de dissolution de gypse antéludien, sur les
territoires de 2% communes du département de Seine Saint-Denis ;

VU les résultats de I'enquéte publique, qui s'est déroulée du 213 11.84 au
20.12.84 inclus et les conclusions du Commissaire-Enguéteur ;

VU l'avis du Conseil Municipal en date du 02.05.1985

VU le commentaire annexé de I'Inspecteur Général des Carrigres ;

CONSIDERANT le danger presenbe par lexistence, sous les zones
urbanisées, de poches de dissolution de gypse antéludien et la nécessité de procéder a
leur confortement, notamment sous les constructions ;

Sur proposition du Secrétairel Geénéral ;

A R RETE

Article 1

Le périmétre délimitant les zones de risques liés i 'existence de poches de

dissolution de gypse antéludien, dans la commune de TREMBLAY-LES-GOMNESSE, est
approuvé conformément au plan annexé au présent arrété.

10/42
ARIANE ENVIRONNEMENT - 16 AV DE FREDY 93250 VILLEMOMBLE - 452900202



) Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Annexes
Arrétés

Article 2

A lintérieur de ces Zones, les autorisations doccupation et dutilisation du
sol peuvent tre soumises % des conditions spéciales, de nature 3 assurer la stabilité
des constructions. Le pétitionnaire sera tenu de se conformer, préalablement 3 toute
nouvelle construction ou extension de batiment existant, aux conditions spéciales
prescrites dans Parrété de Permis de Construire, délivré par lautorité compétente,
aprés avis de IInspection Générale des Carridres, Peuvent notamment gtre imposés : le
comblement de vides, les conselidations souterraines, les fondations profondes. Dans le
cas ou la nature du sous-sol est incertaine, ces travaux peuvent &tre subordonnés a une
campagne de sondages préalable.

Article 3
Le plan peut &tre consulte
-ala Mairie de TREMBLAY-LES-GONESSE
_ % la Direction Départementale de 'Equipernent de la 5.5.D-
- 3 Inspection Générale des Carrieres
Article 4

Le présent arrété sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de 'Etat
et mentionné dans deux journaux régionaux ou locaux diffusés dans le département:
w93 Actualités, Edition La Renaissance" et "Le Parisien Libéré".

[l sera affiché & la mairie, publié par tous autres procédés en usage dans la
commune, et annexe au Plan dOccupation des Sols par Arréte Municipal de mise a

jour.

Article 5
L'arrété sera notifié a -
3 Monsieur le Maire de la commune de TRE MBLAY-LES-GONESSE
ampliation sera adressée :
3 Monsieur le Sous-Préfet Commissaire Adjoint de la Républigue de
'Arrondissement du RAINCY
3 IMnspecteur Général des Carriéres

Article & .

Le Sous-Préfet Commissaire Adjoint de la République, le Maire de la

F]

Commune de TREMBLAY-LE&GONESSE, ['Inspecteur Géneral deg Carrieres sont

-

chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arréte.

i kmetigny e &1 MARS 1986

Le Préfet Commissaire de la République.
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PREFECTURE REPUBLIQUE FRANCAISE
de la Liberté-Egalité-Fraternité
SEINE-SAINT-DENIS
Direction des Relations avec les
Collectivités Locales

4éme Bureau

4°B/IC

Arrété n° {5 U3 du /& A’mﬁ/?f’f:
modifiant I'arrété n® 86-0755 du 21 Mars 1986
approuvant la délimitation du périmeétre des zones de risques
liés aux anciennes carriéres souterraines
dans la commune de TREMBLAY-en-FRANCE

LE PREFET DE LA SEINE-SAINT-DENIS
Chevalier de la Légion d'Honneur,

VU le Code de I'Urbanisme et notamment l'article R 111-3 :

VU l'arrété n® 84-2158 en date du 2 novembre 1984, prescrivant la
mise & l'enquéte publique du projet de délimitation des zones de risques liés
aux anciennes carriéres souterraines et & l'existence de poches de dissolution
de gypse antéludien, sur les territoires de 29 communes du deépartement de la
Seine-Saint-Denis ;

VU l'arrété n® 86-0755 du 21 Mars 1986 approuvant |a délimitation
du périmétre des zones de risques liés aux anciennes carriéres souterraines
dans la commune de TREMBLAY-en-FRANCE :

Considérant le danger présenté par l'existence, sous les zones
urbanisées, d'anciennes carriéres souterraines et la nécessité de procéder &
leur confortement, notamment sous les constructions :

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de la Seine-
Saint-Denis ;
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ARRETE:

ARTICLE 1ler : L'article 2 de larrété n° 86-0755 du 21 Mars 1986
est modifié comme suit : '

np Fintérieur de ces zones, les auterisations d'occupation et d'utilisation du sol

peuvent &tre soumises a des conditions spéciales, de nature a assurer la
stabilité des constructions.

Le pétitionnaire sera tenu de se conformer, préalablement a toute nouvelle
construction ou extension de batiment existant, aux conditions spéciales
prescrites dans larrété de permis de construire, délivré par l'autorité
compétents, aprés consultation, par celle-ci, de I'inspection Génerale des
Carriéres ou de tout organisme compétent en la matiére"”.

Pourront notamment étre imposés : le comblement des vides, les
consclidations souterraines, les fondations profondes. Dans le cas ou |la nature
du sous-sol serait incertaine, ces travaux pourront étre subordonnés a une
campagne de sondage préalable”.

ARTICLE 2 : Le présent arrété sera inséré au Bulletin d'Informations
Administratives des Services de I'Etat |

Il sera affiché a la mairie de TREMBLAY-en-FRANCE, publié par
tous autres procédés en usage dans la commune, et annexé au plan

d'occupation des sols par arrété municipal de mise a jour,

ARTICLE 3 : Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Seine-Saint-Denis,
le Sous-Préfet du RAINCY, le Maire de TREMBLAY-en-FRANCE sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

Pour ampliation

Pour le Préfet et par délégatios 2 !
et o porn Fait 2 BOBIGNY, le.] 8 AVR. 1995

LY g
4 ot
Zﬁgﬁ{néri? Le Prefet,

- ean‘-Pieg-ehD RT

e
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PREFECTURE DE LA SEINE SAINT-DENIS REPUBLIQUE FRANCAISE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE L'EQUIPEMENT

ARRETEN°QA - 3539 LE PREFET DE LA SEINE SAINT-DENIS
prescrivant la révision du Plan de Prévention Chevalier de la Légion d"Honneur

des Risques Naturels sur le territoire de la

commune de TREMBLAY-en-FRANCE

VU le Code de I'Environnement et plus particuliérement les articles L562.1 4 L562.7,

VU le Décret n® 95.1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels
pris en application des articles ci-dessus cités,

WU le Code de I"Urbanisme et notamment les articles L.126.1 et R.123.22,
VU le Code des Assurances et notamment les articles A.125.1, 125.2, 125.3,

VU I’Arrété Préfectoral n® 86,0755 du 21 mars 1986 délimitant un périmétre de risque di 4 la
dissolution du gypse antéludien sur la commune de Tremblay-en-France,

CONSIDERANT qu’en application de I'article L..562.6 du Code de I’Environnement susvisé,
les périmétres de risqué établis conformément & I"article R.111.3 du code de I"urbanisme valent plans
de prévention des risques naturels,

CONSIDERANT aprés examen des différentes études menées soit dans le cadre de projet
d’aménagement, soit faisant suite 4 des désordres survenus dans le sol et le sous-sol des sites
concernés, qu'il y a nécessité de réviser_le périmétre de risque valant plan de prévention des risques
naturels et de définir ses nouvelles prescriptions & mettre en ceuvre,

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental de I’ Equipement.
ARRETE

Article 17 :

La révision du plan de prévention des risques naturels résultant du périmétre de risque dii & la
dissolution du gypse antéludien sur la commune de TREMBLAY-en-FRANCE est prescrite, le
perimétre révisé étant celui approuvé par 'arrété n® 86/0755 du 21 Mars 1986,

Article 2 :
La Direction Départementale de I'Equipement est chargée de I'instruction de cette révision avec
le concours de la Direction Régionale de I'Equipement - Laboratoire Régional de 1'Est Parisien.
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Article 3 ;
Le présent arrété sera notifié & Monsieur le Maire de TREMBLAY-en-FRANCE.

Article 4 .
Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture, Monsieur le Directeur Départemental de
"Equipement sont chargés, chacun en ce qui le concerne de I'exécution du présent arrété, qui sera

publié au Recueil des Actes Administratifs de I"Etat.

Une ampliation sera adressée 4 Monsieur le Sous-Préfet de I'Arrondissement du Raincy ainsi
qu'a Monsieur le Directeur Régional de I’Environnement. ?

Lo Préfat do 1a Selne-Saint-Denis

/]
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—
Libersé = Egalind + Frarerniid
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DU VAL D'OISE PREFECTURE DE SEINE-ET-MARNE
Direcmion pu DéveLorrement DurasLe Direcion pes AcTions INTERMNISTERIELLES £T DU
T pes ColecTvimes TERRITORIALES DéveLopremenT DurasLE
PREFECTURE DE LA SEINE-SAINT-DENIS PREFECTURE DES YVELINES
Disecrion pu Deveroprement DURABLE ET DE DirecTion o L'UrBaNISME, DE L' ENVIRONNEMENT ET DU
L' AN NAGEMENT LogEmENT
PREFECTURE DE L'OISE

DirecTion 0 LA REGLEMENTATION DES Lertes Pusuioues T o L'ENVIRONNEMENT

ARRETE INTERPREFECTORAL N ot-obb

APPROUVANT LE PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT REVISE DE L’AERODROME DE
PARIS - CHARLES-DE-GAULLE

Les Préfets des départements du VAL D'OISE, de SEINE-ET-MARNE, dela
SEINE-SAINT-DENIS, des YVELINES et de I'OISE,

VU le code de l'urbanisme, notamment ses articles L.147-1 4 L. 147-8 et R.147-1 2 R.147-11;
VU le code de I'aviation civile, notamment ses articles L. 227-1 & L. 227-9;

VU le décrel n°2002-626 du 26 avril 2002 fixant les conditions d'établissement des Plans
d'Exposition au Bruit et Plans de Géne Sonore des aérodromes et nolamment ses
dispositions relatives & la détermination des nouvelles valeurs d'indices sonores (Lden) a
prendre en compte pour la délimitation des zones de bruil des aérodromes ;

VU l'amété interpréfectoral du 9 juin 1989 approuvant le Plan d'Exposition au Bruit révisé de
I'aérodrome Paris — Charles-de-Gaulle ;

VU l'arrété n°04-037 du Préfet du Val d'Oise en date du 5 mars 2004 poriant délimitation sur
le territoire de la commune de Gonesse de deux secteurs de renouvellement urbain situés
en zone C du Plan d'Exposition au Bruit ;

VU l'arrété conjoint des Préfets du Val d'Oise, de Seine-et-Marne et de Ia Seine-Saint-Denis
du 12 juillet 2004 portant révision du Plan de Géne Sonore de [aérodrome de Paris —
Charles-de-Gaulle;

VU l'avis de la Commission Consultative de I'Environnement de l'agérodrome de Paris —
Charles-de-Gaulle, en date du 28 juin 2005, sur les valeurs de l'indice Lden & prendre en
compte pour déterminer la limite extérieure des zones B et C du projet de Plan d'Exposition
au Bruit ;
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VU l'accord exprés du Ministre des Transports, de 'Equipement, du Tourisme et de la Mer
du 3 novembre 2005 pour engager la révision du Plan d'Exposition au Bruit de 'aérodrome
de Paris — Charles-de-Gaulle ;

VU le projet de Plan d'Exposition au Bruit de I'aérodrome de Paris — Charles-de-Gaulle
comportant un rapport de présentation et un plan au 1/25 000*™ datés de décembre 2005 ;

VU l'arrélé conjoint des Préfets du Val d'Oise, de Seine-et-Marne, de la Seine-Saint-Denis,
des Yvelines et de I'Oise n° 06-001 du 5 janvier 2006 prescrivant la mise en révision du Plan
d'Exposition au Bruit de 'aérodrome de Paris = Charles-de-Gaulle;

VU l'arrété conjoint des Préfels du Val d'Oise, de Seine-et-Mame et de la Seine-Saint-Denis
n°06-042 du 3 mars 2006 pris au titre de l'article L.147-7-1 du code de 'urbanisme relatif aux
dispositions d'urbanisme dans les zones de bruit de 'aérodrome de Paris — Charles-de-
Gaulle;

VU les avis des 127 communes et 28 Etablissements Publics de Coopération
Intercommunale compétents consultés ;

VU la letire des Préfets du Val d'Oise, de Seine-et-Marne, de la Seine-Saint-Denis, des
Yvelines et de I'Oise du 7 awril 2006 transmettant & I'‘Autorité de Conirble des Nuisances
Sonores Aéroportuaires, pour avis, le projet de Plan d'Exposition au Bruit accompagné des
délibérations des communes concernées et des Etablissements Publics de Coopération
Intercommunale compétents ;

VU la lettre de I'Autorité de Contréle des Nuisances Sonores Aéroportuaires du 12 avril 2006
au Préfet de la Région lle-de-France pour recueillir I'avis de la Commission Consultative de
I'Environnement de I'aérodrome de Paris — Charles-de-Gaulle;

VU l'avis de la Commission Consultative de I'Environnement de l'aérodrome de Paris —
Charles-de-Gaulle en date du 14 juin 2006 transmis a 'Autorité de Contrble des Nuisances
Sonores Aéroportuaires le 29 juin 2006 par le Préfet de la Région lle-de-France ;

VU llavis de I'Autorité de Contrile des Nuisances Sonores Aéroportuaires du 10 juillet 2006 ;
VU le dossier soumis & enquéle publique ;

VU l'arété du Préfet de la Région lle de France n°2006-1474 du 28 septembre 2006 portant
ouverture d'une enquéte publigue, du 30 octobre au 8 décembre 2006, relative au projet de
Plan d'Exposition au Bruit révisé de l'aérodrome de Paris — Charles-de-Gauile;

VU le rapport et les conclusions de la commission d'enquéte sur la révision du Flan
d'Exposition au Bruit de l'aérodrome de Paris — Charles-de-Gaulle, remis au Préfet de la
Région lle-de-France le 7 mars 2007, émettant un avis favorable assorti de deux réserves et
de six recommandations ;

VU la lettre des Préfets du Val d'Oise, de Seine-ei-Mame, de la Seine-Saint-Denis, des
Yvelines et de I'Oise en date du 9 mars 2007 sollicitant I'accord exprés du Ministre des
Transports, de I'Equipement, du Tourisme et de la Mer pour I'approbation, par arrété
interpréfectoral, du Plan d'Exposition au Bruit révisé de ['aérodrome de Paris — Charles-de-
Gaulle ;
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VU l'accord exprés & I'approbation du Plan d'Exposition au Bruit de l'aérodrome de Paris —
Charles-de-Gaulle du Ministre des Transports, de I'Equipement, du Tourisme et de la Mer en
date du 27 mars 2007 ;

Considérant que le Plan d'Exposition au Bruit de 'aérodrome de Paris — Charles-de-Gaulle
approuvé le 9 juin 1989 nécessite d'élre révisé aussi bien pour le rendre conforme aux
nouvelles dispositions réglementaires, notamment l'ufilisation de lindice Lden et la création
d'une zone D, que pour tenir compte des évolutions des conditions d'exploiiation de
I'aérodrome consécutives & la mise en service des deux doublets de pistes et I'abandon du
projet de cinguiéme piste orientée nord-sud ;

Considérant qu'il convient de limiter la construction et I'urbanisation autour de |'aérodrome
lorsqu'elles pourraient conduire 4 exposer de nouvelles populations aux nuisances générées
par le développement de l'activité aérienne ;

Considérant qu'au regard des enjeux locaux d'urbanisme, le choix des indices Lden 65 pour
ia zone B et Lden 56 pour la zone C permet de limiter 'accroissement de la population dans
les secteurs exposés ou susceptibles d'étre exposés aux nuisances sonores generees par
l'activité de I'aérodrome de Paris — Charles-de-Gaulle, tout en préservant des perspectives
de développement maitrisé pour les communes concernées ;

Considérant que le choix de lindice Lden 56 conduit & une zone C du Plan d'Exposition au
Bruit extrémement proche de la zone |ll du Plan de Géne Sonore de l'aérodrome de Paris —
Charles-de-Gaulle approuvé par arrété interpréfectoral du 12 juillet 2004 ;

Considérant qu'au terme des arlicles L. 147-5 et R.147-2 du Code de |'urbanisme, le Plan
d'Exposition au Bruit de 'aérodrome de Paris — Charles-de-Gaulle doit comporter une zone
D, délimitée entre la limite extérieure de la zone C et lndice Lden 50, & lintérieur de laquelle
les constructions sont autorisées mais doivent faire 'objet de mesures disolation acoustique;

Considérant que la création de quatre périmétres de renouvellement urbain délimités sur les
teritoires de Garges-les-Gonesse, Sarcelles, Villiers le Bel dans le Val d'Oise et Tremblay
en France en Seine Saint Denis situés en zone C du Plan d'Exposition au Bruit, permettra de
conduire des opérations de réhabilitation el de réaménagement du lissu urbain ;
Considérant qu'il convient de donner une suite favorable aux deux réserves formulées par
la commission d'enquéte ;

Sur proposition des secrétaires généraux des préfectures du Val-d'Oise, de Seine-el-Mame,
de la Seine-Saint-Denis, des Yvelines et de I'Oise ;

ARRETENT

ARTICLE 1*:

Le Plan d'Exposition au Bruit révisé de l'aérodrome de Paris — Charles-de-Gaulle, annexé au
présent arrété, est approuvé.

18/42
ARIANE ENVIRONNEMENT - 16 AV DE FREDY 93250 VILLEMOMBLE - 452900202



Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Annexes
Arrétés

ARTICLE 2 ;
Le Plan d'Exposition au Bruit concerne le territoire des communes sulvantes :
Département du Val d'Oise :

Andilly, Argenteuil, Arnouville-les-Gonesse, Asniéres-sur-Oise, Attainville, Baillet-en-France,
Beauchamp, Beaumont-sur-Oise, Belloy-en-France, Bernes-sur-Oise, Bonneuil-en-France,
Bouqueval, Chenneviéres-les-Louvres, Cormeilles-en-Parisis, Deuil-la-Barre, Domont,
Eaubonne, Ecouen, Enghien-les-Bains, Epiais-les-Louvres, Epinay-Champlatreux, Ermont,
Ezanville, Fontenay-en-Parisis, Franconville, Garges-les-Gonesse, Gonesse, Goussainville,
Groslay, Herblay, Jagny-sous-Bois, La Frette-sur-Seine, Lassy, Le Mesnil-Aubry, Le Plessis-
Bouchard, Le Plessis-Gassot, Le Thillay, Louvres, Luzarches, Maffliers, Mareil-en-France,
Margency, Moisselles, Montigny-les-cormeilles, Montlignon, Montmagny, Montmorency,
Montsoult, Nointel, Noisy-sur-Oise, Pierrelaye, Piscop, Presles, Roissy-en-France, Saini-
Brice-sous-Forét, Saint-Gratien, Saint-Leu-la-Forét, Saint-Mariin-du-Tertre, Saint-Prix,
Sannois, Sarcelles, Soisy-sous-Montmorency, Taverny, Vaudherland, Vemars, Villaines-
sous-bois, Villeron, Villiers-le-Bel, Villiers-le-Sec

Département de Seine-et-Marne :

Barcy, Chambry, Charny, Chauconin-Neufmontiers, Compans, Crégy-les-Meaux, Cuisy,
Dammartin-en-Goéle, Douy-la-Ramée, Etrepilly, Forfry, Germigny-I'Evéque, Geswvres-le-
Chapitre, Iverny, Juilly, Le Mesnil-Amelot, Le Plessis-aux-Bois, Le Plessis-'Evéque, Le
Plessis-Placy, Lizy-sur-Ourcq, Longperrier, Marchemoret, Marcilly, Mauregard, May-en-
Multien, Meaux, Mitry-Mory, Montge-en-Goele, Monthyon, Moussy-le-Neuf, Moussy-le-Vieux,
Nantouillet, Qissery, Penchard, Poincy, Puisieux, Rouvres, Saint-Mard, Saint-Mesmes, Saini-
Pathus, Saint-Soupplets, Thieux, Trocy-en-Multien, Varredes, Villeneuve-sous-Dammartin,
Villeroy, Vinantes

Département de la Seine-Saint-Denis :

Aulnay-sous-Bois, Epinay-sur-Seine, Pierrefitte-sur-Seine, Stains, Tremblay-en-France,
Villepinte, Villetaneuse

Département des Yvelines :
Achéres, Saint-Germain-en-Laye
Département de I'Qise :
Lagny-le-Sec, Le Plessis-Belleville

ARTICLE3:
Le Plan d'Exposition au Bruit comprend :

 un rapport de présentation
= un plan & I'échelie 1/25 000*™ faisant apparaitre les limites des zones A, B, C et D.
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ARTICLE4:

L'indice Lden définissant la limite extérieure de la zone A est fixé & 70. L'indice Lden
définissant la limile extérieure de la zone B est fixé & 65. L'indice Lden définissant la limite
extérieure de la zone C est fixé & 56. L'indice Lden définissant la limite extérieure de la zone
D est fixé a 50.

ARTICLE S :

Le Plan d'Exposition au Bruit délimite cing secteurs de renouvellement urbain sur les
temitoires des communes de Gonesse, Garges-les-Gonesse, Sarcelles, Villiers-le-Bel (Val
d'Oise) et Tremblay-en-France (Seine-Saint-Denis) ol, pour permetfire le renouvellement
urbain des quartiers ou des villages existants, des opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain peuvent étre autorisées dans les conditions de larticle L. 147-5
5&me alinéa du code de l'urbanisme. Ces secteurs sont précisés sur le plan au 1/25 000%™
annexé au présent arréié.

ARTICLE 6 ;

La procédure de révision du Plan d’Exposition au Bruit de l'aérodrome de Paris — Charles-
de-Gaulle sera engagée dés que le nombre annuel de mouvements d'avions atteindra
600 000 mouvements.

ARTICLE 7 :

Une étude portant sur la demande de transport aérien pour I'aérodrome de Paris — Charles-
De-Gaulle sera réalisée en 2012. Si les prévisions en terme de mouvements d'avions pour
lannée 2020 s'écartent de plus de 5% des hypothéses prises pour I'élaboration du Plan
d'Exposition au Bruit, la procédure de révision de ce plan sera engagée.

ARTICLE S :

Le présent arrété sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures du Val-
d'Oise, de Seine-et-Marne, de la Seine-Saint-Denis, des Yvelines et de I'Oise

Cet arrété ainsi que le Plan d’Exposition au Bruit approuvé qui lui est annexé, seront notifiés
par le préfet de département territorialement compétent aux maires des communes
concemées citées & I'article 2 et aux présidents des Etablissements Publics de Coopération
Intercommunale compétents listés ci-dessous :

Département du Val d'Oise :

Communauté d'Agglomération « Argenteuil-Bezon » Communauté d'Agglomération « Valiée
de Montmorency », Communauté d'Agglomération «Val de France », Communauté
d'Agglomération « Val et Forét», Communauté de Communes du Pays de France,
Communauté de Communes de Roissy-Porte de France, Communauté de Communes
« Ouest Plaine de France », Communauté de Communes « Vallée de 'Oise et des trois
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foréts », Communauté de Communes « Camelle-Pays de France », Communauté de
Communes du Haut-Val d'Oise, Communauté de Communes du « Parisis », Syndicat
Intercommunal Etude charte urbanisme et environnement sur la plaine de Bessancourt-
Herblay-Pierrelaye, Syndicat Intercommunal de la zone d'activités économigues de la zone
Taverny-Bessancourt, Syndicat chargé du suivi et de la révision du schéma directeur de la
ville nouvelie de Cergy-Pontoise, Syndicat mixte d'études et de programmation de I'Ouest de
la Plaine de France, Syndicat mixte d'études et de programmation de I'Est du Val d'Oise

Département de Seine-et-Marne :

Communauté d'Agglomération du Pays de Meaux, Communauté de Communes du Pays de
I'Ourcq, Communauté de Communes du pays de la Goéle et du Multien, Communauté de
Communes des Monis de la Goéle, Communauié de Communes de la Plaine de France,
SIEP pour la révision du SCOT du canton de Dammartin-en-Goéle, SIEP pour la révision du
SCOT de Mame Nord, Syndicat Mixte d'Etude de Programmation et d'Aménagement de
Marne Qurcq.

Département de la Seine-Saint-Denis :

Communauté d'Agglomération « Plaine Commune », SIVOM Stains Pierrefitte

Département des Yvelines :
SIEP Seine et Foréts
Département de I'Oise :

Syndicat Mixte d'Aménagement et de Gestion du Parc Naturel Régional Oise-Pays-de-
France

ARTICLE 9 :

Le présent arrété et le Plan d'Exposition au Bruit révisé qui lui est annexé, seront tenus a la
disposition du public & la mairie de chacune des communes concernées citées a lNarticle 2,
aux siéges des Etablissements Publics de Coopération Intercommunale compétents cités a
l'article 8 ainsi que dans les préfectures des cing départements concernés.

ARTICLE 10 :

Un avis mentionnant les lieux ol les documents peuvent &tre consultés sera inséré dans
deux journaux & diffusion régionale ou locale dans chaque département :

Val d'Oise : le Parisien (édition Val d'Oise) et 'Echo régional (Edition Val d'Oise)

Seine et Marne : Le Parisien (Edition Seine-et-Marne) et La Marne

Seine-Saint-Denis : Le Parisien (Edition Seine-Saint-Denis) et I'Echo lle-de-France (Edition
Seine-Saint-Denis)

Oise : Le Parisien (Edition Qise) et le Courrier Picard

Yvelines : Le Parisien (Edition Yvelines) et le Courrier des Yvelines
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ARTICLE 11

Cet avis devra, dés sa réception, faire I'objet d'un affichage dans chacune des mairies des
communes ainsi qu'aux siéges des Etablissements Publics de Coopération Intercommunale
mentionnés aux articles 2 et 8 du présent arrété. Les maires et les présidents des

Etablissements Publics de Coopération Intercommunale attesteront de 'accomplissement de
cette formalité par un cerlificat d'affichage adressé au Préfet de leur département.

ARTICLE 12:

Le présent arrété pourra faire l'objet d'un recours en annulation devant le Conseil d'Etat
selon les dispositions de l'article R-311-1 5° du Code de Justice Administrative dans le délai
de 2 mois & compter de la date de la derniére mesure de publicité.

ARTICLE 13:

Les secrétaires généraux des préfectures du Val d'Oise, de Seine-et-Marne, de la Seine-
Saint-Denis, des Yvelines el de I'Qise, les maires des communes concernées et les
présidents des Etablissements Publics de Coopération Intercommunale compétents sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrété.

Faitle 03 AVR. 2007

Le Préfet du Val d'Oise Le Préfel de Seine-et-Mame
F74 ’ ﬂ
Le Préfet de la Seine-Saint-Denis Le Préfet des Yvelines
| S
- Christian de LAVERNEE
Jean-Frangois CORDET
Le de I'Qise
\ -
4- ,. (A

Philippe GREGOIRE
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REPUBLIQUE mm;.ini
PREFET DE LA SEINE-SAINT-DENIS
Préfet délégué pour la séoorité ef la streté PREFET DU VAL-D'OISE
des plates-formes aéroportuaires Direction dépariementale des territoires

de Paris-Charles de Gaulle el du Bourget |

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE
Direction de la réglementation et de
I"environnement

PREFET DE LA SEINE-ET-MARNE
Direction départementale des territoires

Arrété interpréfectoral n® 2017-0305 du 6 février 2017
portant approbation du plan d’exposition au bruit
de ’aérodrome de Paris-Le Bourget

Les préfets des départements de la Seine-Saint-Denis, du Val-d’Oise,
des Hauts-de-Scine et de la Seine-et-Marne

Vu le code de "environnement et nolamment ses articles L. 123-1 et suivants, L. 571-11
el suivants, R. 123-2 et suivants et R, 571-58 et suivants ;

Vu le code de 'urbanisme et notamment ses articles L. 112-3 et suivants et R, 112-1 et
suivants ;

Vu 'avis rendu le 7 juin 2011 par la commission consultative de I’environnement de
I'aérodrome de Paris-Le Bourget sur les valeurs de 1'indice de bruit Luen 4 prendre en compte
pour déterminer la limite extérieure des zones B et C du plan d’exposition au bruit ;

Vu la demande d"aceord exprés adressée le 7 mars 2012 par le préfet de la région d’lle-
de-France au ministre de I'écologie, du développement durable, des transports et du logement ;

Vu I"accord exprés a I'établissement du plan d’exposition au bruit du ministre délégué
chargé des transports, de la mer et de la péche en date du 6 septembre 2012 ;

Vu I"arréié interpréfectoral n® 2014-0861 des préfets des départements de la Seine-Saint-
Denis, du Val-d'Oise, des Hauts-de-Seine et de la Seine-et-Mame en date du 15 avril 2014
prescrivant I'établissement du plan d’exposition au bruit de I’aérodrome de Paris-Le Bourget ;

Vu les avis des dix-sept communes et cing établissements publics de coopération
intercommunale concernés consultés ;

Vu I'avis favorable de la commission consultative de environnement de I"aérodrome de
Paris-Le Bourget en date du 14 janvier 2015, transmis par le président de la commission au
président de I’ Autorité de contrble des nuisances aéroportuaires le 20 janvier 2015 ;

Vu I"avis favorable de I' Autorité de contréle des nuisances aéroportuaires en date du 20
mars 2016 ;

Vu I'arété préfectoral n® 75-2016-07-18-001 du préfet de la région d’fle-de-France,
préfet de Paris, prescrivant "ouverture d'une enquéte publique portant sur le projet de plan
d’exposition au bruit de I’a¢rodrome de Paris-Le Bourget en date du 18 juillet 2016 ;

Vu le dossier soumis & enquéte publique ;
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Vu le rapport et les conclusions motivées favorables de la commission d’enguéle en date
du 10 novembre 2016 ;

Vu I'accord exprés 4 Iapprobation du plan d’exposition au bruit de I'aérodrome de
Paris-Le Bourget de la ministre de I'environnement, de 1'énergie et de la mer, chargée des
relations internationales sur le climat, en date du 14 décembre 2016 ;

Considérant que Paérodrome de Paris-Le Bourget, aérodrome destiné aux services a
grande distance assurés normalement en toutes circonstances et donc classé selon le code de
I’aviation civile en catégorie A, doit, en vertu des dispositions de Particle L. 112-5 du code de
I"'urbanisme, étre doté d’un plan d’exposition an bruit ;

Considérant qu'il convient de limiter la construction et 'urbanisation autour de
I'aérodrome de Paris-Le Bourget lorsqu'elles pourraient conduire & exposer de nouvelles
populations aux nuisances générées par I"activité aérienne ;

Considérant que le choix, effectué dans le cadre fixé par les dispositions de I'article
R. 112-3 du code de Purbanisme, des courbes d’indice Laen 62 el Lgen 57 comme limites
exiéricures respectives de la zone B et de la zone C du plan d’exposition au bruit permet de
concilier la limitation de ’exposition aux nuisances sonores aéricnnes de nouvelles populations
et la préservation de perspectives de développement urbain pour les communes concernées ;

Considérant que les deux réserves dont la commission d’enquéte a assorti son avis
favorable ont été levées par la modification du rapport de présentation du plan d’exposition au
bruit, d’une part, en retirant le rapport de présentation du plan de prévention du bruit dans
I’environnement de 1'aérodrome de Paris-Le Bourget, non encore adopté, ct, d’autre part, en
complétant le point 1.1.1. pour rappeler qu'en zones A et B du plan d’exposition au bruit les
équipements publics ou collectifs sont admis s'ils sont néeessaires & l'aclivité aéronautique ou
indispensables aux populations existantes ;

Sur la proposition des secrélaires généraux des préfectures de la Seine-Saint-Denis, du
Val-d'Oise, des Hauts-de-Seine et de la Seinc-ct-Marne,

ARRETENT:

Article 1¢

Le plan d’exposition au bruit de I'aérodrome de Paris-Le Bourget, annex¢é au présent arrété,
est approuvé.

Article 2
L’indice g définissant la limite extérieure de chague zone du plan dexposition au bruit
estfixé & :

- 70 dB(A) pour la zone A ;

- 62 dB(A) pour la zone B ;

- 57 dB(A) pour la zone C ;

- 50 dB(A) pour la zone D.

= e
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Article 3

Le plan d’exposition au bruit concerne le territoire des communes suivantes
Département de la Seine-Saint-Denis :

Aulnay-Sous-Bois, La Courneuve, Dugny, Epinay-sur-Seine, L'le-Saint-Denis, Pierrefitte-sur-
Seine, Saint-Denis, Stains, Tremblay-en-France, Villepinte, Villetaneuse ;

Diépartement du Val-d’Oise :

Bonneuil-en-France, Garges-lés-Gonesse, Gonesse ;
Département des Hauts-de-Seine : :
Gennevilliers, Villeneuve-La-Garenne ;

Département de la Seine-et-Marne :
Mitry-Mory.

Article 4

ILe plan d’exposition au bruit comprend :
= un rapport de présentation, ;
- unplan & I'échelle 1 ; 25 000,

Article 5

Le présent arrété scra publié aux recueils des scles administratifs des préfectures des
départements de la Seine-Saint-Denis, du Val-d’Oise, des Hauts-de-Seine et de la Scine-ct-
Marne.

Article 6

Le présent arrété ainsi que le plan d’exposition au bruit approuvé seront notifiés par le préfet de
département territorialement compétent aux maires des communes concemées mentionnées a
Particle 3 et aux présidents des établissements publics de coopération intercommunale |
compétents listés ci-dessous :

Département de la Scine-Saint-Denis :

Etablissement public territorial Plaine Commune, Etablissement public territorial Paris Terres
d’Envol ;

Départements du Val-d’Oise et de la Seine-et-Marne :
Communauté d’agglomération de Roissy Pays de France ;

Département des Hauts de Seine :
Etablissement public territorial Boucle Nord de Seine.
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Article 7

Le présent arrété el le plan d’exposition au bruit seronl tenus 4 la disposition du public a la
mairic de chacune des communes concernées mentionnées & I'article 3, aux sitges des
établissements publics de coopération intercommunale compétents mentionnés 4 article 6 ainsi
que dans les préfectures des quatre départements concernés.

Article 8

Un avis mentionnant les licux ol les documents peuvent étre consultés sera inséré dans deux
journaux & diffusion régionale ou locale dans chaque département.

Article 9

Cet avis devra également, dés sa réception, faire I'objet d’un affichage dans chacune des mairies
des communes ainsi qu'aux siéges des établissements publics de coopération intercommunale
mentionnés aux articles 3 et 6. Les maires et les présidents des établissements publics de
coopération intercommunale attesteront de 'accomplissement de cette formalité par un certificat
d'affichage adressé au préfet de leur département.

Article 10

Les sccrétaires généraux des préfectures des quatre départements concernds, les maires des
communes concernées et les présidents des établissements publics de  coopération
intercommunale concernés sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 'exéeution du présent
arréte,

Fait, le 6 Février 2017

du Val-d'Oi
Le Préfet de In Seine-Saint-Denis L Fechue do Vi 4 One

Pour le préfet et par délégation,
Le préfet délégué pour la sécurité
et la sOreté des plates-formes aéroportunires
de Roissy-Charles de fiaulle et du Bourget

’

o
Jean-Yves LATOURNERIE

Philippe RIFFAUT

Le Préfet des Hauls-de-Seine Le Préfet de la Seine-et-Mame
Pour le et par délfgation

Jean-Luc MARX

Le présent arcété peut faire I'objet d’'un recours, dans un délai de deux mois & compter de la date
d*accomplissement de la derniére des mesures de publicité prévues & Particle 9 du présent arrété, devant
le tribunal administratif de Montreuil - 7 rue Catherine Puig — 93 100 MONTREUIL.

4
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REPUBLIGUE FRANCAISE

PREFET DE LA SEINE-SAINT-DENIS

ARRETE PREFECTORAL n° 2020-0965 du 24 juillet 2020
relatif 4 la mise 4 jour de l'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs et sur la pollution des sols

Le préfet de la Seine-Saint-Denis

Vu le code général des collectiviiés territoriales ;

Vu le code de l'environnement, nolamment les articles [.. 125-5 4 L.. 125-7, R. 125-23 4 R. 125-
27, R. 563-4 et D. 563-8-1 ;

Vu le code de la construction ei de I'habitation, notamment les articles L. 271-4 et L. 271-5 ;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, 4 l'organisation et 4
I'action des services de 1'Titat dans les régions et les départements ;

Vu larrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones 4 potentiel radon du territoire
frangais ;

Vu l'arrété du 13 juillet 2018 modifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle
d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral n® 2018-3333 du 10 janvier 2019 relatif a l'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et sur la pollution des sols ;

Vu arrété préfectoral n°2020-0964 du 24 juillet 2020 abrogeant I*arrété préfectoral n®01-3061
du 23 juillet 2001 prescrivant "élablissement d’un plan de prévention du risque retrait-
gonflement des argiles pour les communes du dépariement de la Seine-Saint-Denis ;
Considérant ["arrété préfectoral n°2020-0964 du 24 juillet 2020 abrogeant 1"amété préfectoral
n°01-3061 du 23 juillet 2001 prescrivant I'établissement d’un plan de prévention du risque
retrait-gonflement des argiles pour les communes du département de la Seine-Saint-Denis

motivé par les nouvelles dispositions du code de la construction et de I'habitation introduites par
1a loi n® 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de 'aménagement et

du numérique ;

Considérant la nécessité de mettre & jour I'information prévue au 3° de l'article R. 125-23 du
code de l'environnement ;

Sur proposition de Madame la secrétaire générale de la préfecture de la Seine-Saint-Denis ;
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ARRETE :

Article 1 :
La liste des communes annexdée a l'arrété préfectoral n® 2018-3333 du 10 janvier 2019 susvisé
est remplacée par la liste annexée au présent anété.

Article 2 ;

La liste des communes et les dossiers communaux d’information sont mis & jour & chaque arrété
modifiant la situation d’une ou plusicurs communes au regard des conditions mentionnées 4
I'article L.125-5 4 L.125-7 du code de "environnement.

Article 3:

Unc copic du présent arrété et de son annexe est publiée au bulletin d’informations
administratives de I"Ftat dans le département .

Une copie du présent arrélé et de son annexe est adressée 4 la chambre départementale des
notaires.

Une copie du présent arrété et de son annexe sera affichée dans les mairies des communes
concernées et accessible sur le site internet des services de I'ftat en Seine-Saint-Denis
{www.scine-saint-denis.gouv. fi).

Article 4 :

La secrélaire générale de la préfecture de la Seine-Saint-Denis, les sous-préfels
d'arrondissement, le maire d' Aulnay-sous-Bois, le président de la Chambre interdéparlementale
des notaires pour Paris, la Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marne et le directeur régional et
interdépartemental de 1’environnement et de 1'énergie ile-de-France, sont chargés, chacun en ce
qui le conceme, de 1"application du présent arrété.

Le préfit,

Georges-Frangois LECLERC
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Liste des communes ol s'applique Fobligation d'annexer un état des risques et pollution & tout contrat de vente ou de location
Liste mise & jour par armété préfectoral r* 2020-0085 du ............ 2020
Plan @@ préwention des risques (PPR) naturels | PPR technologlue
[prasel [P appouvé [A) MNombre de
irtinsen & 2 0 ohshon () duntomation "3:‘;' i
moUVEmEnts: preseed | approuwd | © o L sals radon M
e tereain e Berrain ¥
= o5 | mga
Aubervilliens & & A = = 1 1
Auinay-sous-Bols - - A - - 1 1
Bagnalot P - - - - - - 3 1 1
Bablgny - A 1 1
andy - - 1 1
lichy-sous-Bols - - A - - - 1 i
oubron - - A - - - 1 1
Ancy - - - - - - 1 o
any . - : x 3 = " s 1 1
plriay -sur-Seing - - - - A - - 2 1 1
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May-SUT-Marne - . - A 1 1
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|Le Bourget = - 5 2 N = : N 1 1
|L& Pré-Saint-0erais P - A - = - L - 1 1
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Les Lilas P - - - - - - 1 1
fLes Povillons-sous-Bols v - . . 1 1
iL'Be-Salnt-Denls & 5 & & A & E e 1 1
I lvry-Gargan 3 - 1 1
pAnntfermeil = - A 1 1
Pontrewil - - A A 1 1
Mewilly-Plaisance " = = - A i 1
Neuilly-sus-Marne - . A 1 1
[Noisy-ln-Grand . . . . A 1 1
[Naksy-le-Sec A 1 1
[Pantin P L 1 1
[Piernefitle-sur-Seine A 1 1
[Rom ainville A 1 1
[Rasny-sous-Bois - A . 2 1 1
[Saint-Denis R A A 1 1
[Badnt-Cuen R A A 1 1
[Gevran R A 1 1
[5taing 1 1
(Tremblsy-en-France ] A 1 1
[Vau jours . - A 1 1
ikemomble . - A 2 ] 1
Willepinto it . A ] 1
Villetaneuse i - A - 1 i
L ———
C3:  cavitds sounerraleas (Bncennes caribres stion paches da dissciution du gypse) i: faibie {radon}
Rgh:  relrak-gonlement des sols argleus 1 iris fakle {slmické)
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Annexes
Arrétés

v
E,-.

Libert + Egalitd + Frauernité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA SEINE-SAINT-DENIS

ARRETE n® 2020-DRIEE-IF/152
relatif & la mise a jour de I'information des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs
et sur la pollution des sals
sur la commune de Trem blay-en-France

Le Préfet de Ia Seine-Saint-Denis,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l'environnement, notamment Jes articles L. 125-5 & L. 125-7 et R. 12523 a R. 12527,
R.563-4 et D. 563-8-1 :

le code de la construction et de I'habitation, et notamment ses articles L. 271-4 et L. 271-5 ;
Farrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territaire frangais :

larrété du 13 juilet 2018 modifiant l'arrété du 13 oclobre 2005 portant définition du modéle d'imprime
pour I'établissement de 'atat des risques naturels et technologiques ;

Vu larrété préfectoral n°86-0755 du 21 mars 1886 modifié par l'arrété préfectoral n°85-1135 du 18 awril
1985 définissant un périmétre de risques liés & la dissolution de gypse sur la commune de Tremblay-en-
France ;

Vu rlamété préfectoral n® 01-3058 du 23 juillet 2001 prescrivant 'élaboration d'un plan de prévention des
risques de mouvements de terrain ligs la dissolution de gypse sur la commune de Tremblay-en-
France ;

Vu larrété préfectoral n® 2013-1731 du 18 juin 2013 déterminant la liste des communes pour lesquelles
linformation sur les risques naturels et technologiques majeurs doit &tre délivrée dux acquéreurs et
locataires de biens immabiliers dans e département de la Seine-Saint-Denis, mis & jour en demier liey
par l'arrété préfectoral n®2020-0965 duy 24 juillet 2020 ;

Vu Tlarrété préfectoral n°2016-1113 du 18 avril 2016 relatif & linformation des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sur la commune de Tremblay-
en-France ;

Vu l'arrété préfectoral n® 2020-0964 du 24 juil2020 2020 abrogeant I'arrété préfectoral n°01-3061 du 23
juillet 2001 prescrivant I'établissement d'un plan de prévention du risque retrait-gonflement des argiles
pour les communes du département de |a Seine-Saint-Denis

Considérant 'abrogation de I'arrété préfectaral n°01-3061 du 23 juillet 2001 prescrivant 'établissement d'un

plan de prévention du risque retrait-gonfliement des argiles pour les communes du département de la Seine-

Saint-Denis motivée par les nouvelles dispositions du code de la construction et de I'habitation introduites par

la loi n® 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de I'aménagement et du

numeérique ;

Considérant la nécessité de metire & jour linformation prévue A farticle R. 125-23 du code de

l'environnement ;

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de Ia Seine-Saint-Denis :

SEF

ARRETE

Article 1*:

Le présent arrété abroge et rempiace l'amété préfectoral n*2016-1113 du 18 avril 2016 relatif & I'information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs
dans la commune de Tremblay-en-France.
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Article 2:

L'ebligation d'infarmation prévue aux | et Il de Iarticle L. 125-5 du code de environnement s'applique & la
commune de Tremblay-en-France, en raison de son exposition aux risques naturels prévisibles sulvants -
*  mouvemenlts de terrain liés & la dissolution du gypse.

Article 3 :

Les éléments nécessaires & linformation des acquéreurs el des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier d'information annexé au présent
arrété. Ce dossier comporte -

*  une fiche synthétique sur laquelle sont recensés Jes risques sur le territoire de |a commune ainsi que
les documents de référence correspandants. Ce document donne également toute indication sur |a
nature et sur lintensité de ces risques :

* les documents de référence suivants -

o le périmétre de risque R. 111-3 d&limité par arrété préfectoral du 21 mars 1986 modifié H
= l'arrété préfectoral n® 01-3059 du 23 juillet 2001 prescrivant I'élabaration d'un plan de prévention
des risques de mouvements de terrain ligs 4 |a dissolution de gypse ;

*  une cartographie délimitant, pour chaque risque, les zones exposées sur le temitoire de la commune.
Lorsqu'un plan de prévention est prescrit, les cartographies sont fournies a titre indicatif en fonction des
connaissances. Le périmétre & considérer pour linformation des acquéreurs et des locataires est, jusqua
approbation du plan, le périmétre délimité dans ['arréta préfectoral qui a prescrit 'élaboration de ce plan.

Article 4

Les présentes dispositions sont systématiquement mises & jour lors de 'entrée en vigueur, pour la commune
de Tremblay-en-France, de tout arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions
d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou approuvant un plan de prévention des risques
nalurels prévisibles ou un plan de prévention des risques technologiques, ou approuvant la révision d'un de
ces plans, ou lorsque des informations nouvelles permettent de modifier l'appréciation de la nalure ou de
Iintensité des risques auxquels est susceptible de se frouver expesée tout ou partie de la commune faisant
I'objet d'un de ces plans,

Article 5 :

Une copie du présent armélé ainsi que le dossier dinformation et les documents de référence qui sl
rattachent seront adressés au Maire de |a commune de Tremblay-en-France, aux fins d'affichage en mairie
ainsi qu'a la Chambre départementale des notaires, ls pourront &tre consultés, sur demande, en mairie, en
préfecture ainsi que dans la sous-préfecture d'amondissement,

lls seront mis en ligne sur le site Internet de |a préfecture de la Seine-Saint-Denis :
hitp:/ .58 int-deni f.gouw.fr.

Mention de la publication du présent arrété et des modalités de sa consultation sera insérée dans un journal
diffusé dans le département de Ia Seine-Saint-Denis.

Article 6 :

Le Secrétaire général de la préfecture de la Seine-Saint-Denis, le sous-préfet d'arrondissement, le Maire de
la commune de Tremblay-en-France, le Président de la Chambre interdépartementale des notaires pour
Paris, la Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marne et le Directeur régional et interdépartemental de
I'environnement et de I'énergie lle-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du
présent arrété, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait a Vincennes, le 11 Aﬂ‘" 2020

Pour le Préfet et par délégation,
la Directrice régionale et interdépartementaie
de I'environnement et de I'énergie d'fle-de-France par intérim

La Diregtour adjoint

Claire GRISEZ Joan-Mire PICARD
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | ARIANE ENVIRONNEMENT
Numéro de dossier | LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061
Date de réalisation | 16/04/2021

Localisation du bien | 63, avenue Kalifat
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Section cadastrale | AM 73
Altitude | 64.61m
Données GPS | Latitude 48.954563 - Longitude 2.584823

Désignation du vendeur | LEFEVRE Colette

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour etselon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avere qu'a moins de 500m du bien :

-’ 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE * 0 site industriel et activité de service estrépertorié par
BASIAS.

* 0 site estrépertorié au total.

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Terminés MEDIA |
0 SITE 124, rue Loui‘*“ doin_

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus

0 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

Fait a Corbeil Essonnes, le 16/04/2021

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
32/42

ARIANE ENVIRONNEMENT - 16 AV DE FREDY 93250 VILLEMOMBLE - 452900202



Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préwus par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-’ BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépots de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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8

4

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, ,

Det@.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta_nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Dista.mce
(Environ)
Aucun résultat de 200m a 500m
Nom Activité des sites non localisés Adresse

CARBONNEAUX pére & fils

Fabrication de verre et d'articles en verre et atelier d'argenture (miroir, cristal, fibre de verre, laine
de roche)

TREMBLAY -EN-FRANCE
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Media Immo

ARIANE ENVIRONNEMENT
LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061
16/04/2021

63, avenue Kalifat
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

AM 73
64.61m
Latitude 48.954563 - Longitude 2.584823

LEFEVRE Colette

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambertindiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les

informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
36/42

ARIANE ENVIRONNEMENT - 16 AV DE FREDY 93250 VILLEMOMBLE - 452900202



Edition en ligne du 16/04/2021
Réf. Interne : 2021-04-16-2480545

Cartographie des ICPE
Commune de TREMBLAY-EN-FRANCE

a a 8 4 8

—~

bs Expositions| ) by \ £ "

° /g': i

Haie28% 4
iraiil=l

EI Usine Seveso n Elevage de porc
E Usine non Seveso ,E Elevage de bovin
E Carriere Elevage de volaille

@. Emplacement du bien ( :) Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos E], E, E, n, ,@ et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de TREMBLAY-EN-FRANCE

R . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
Adresse Postale | AFFINE 13 RUE CHARLES CROS ZAC DE TREMBLAY En fonctionnement Non Seveso
93290 TREMBLAY EN FRANCE Autorieation NON
En fonctionnement Non Seveso
Adresse Postale | L'MPRIMERE ;gg‘;%%a‘gsgfg E&Sgge - —
Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
Centre de la commune |AIR FRANCE CARGO ;§2%%§I'I;EIS\A-BF'I§EJESQEIE§E§C%ASE — —_
Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
s ooao 2asaamoaearas e o =
Enregistrement NON
Etat d'activité Seveso
Do Llieese Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
6 RUE DU PAVE ZONE DE FRET 6 AEOPORT CDG En fonctionnement Non Seveso
FRANCE HANDLING 93200 TREMBLAY EN FRANCE
Autorisation NON
SYNDICAT DES COPROPRIETAIRES DU 270|270 AVENUE DU BOIS DELA PEE Bn fonctionnement Non Seveso
AV D 93290 TREMBLAY EN FRANCE Autorisation NON
LOGISTA FRANGE 25 RUE DU BOIS DE LA PE En fonctionnement Non Seveso
93200 TREMBLAY EN FRANCE Avtorieation ON
RAJA 16 RUE DE L'ETANG ZI PARIS NORD II En fonctionnement Non Seveso
93290 TREMBLAY EN FRANCE Autorisation NON
SOCIETE IMMOBILIERE PETROL IERE DE 3 RUE DES VIGNES AEROPORT CDG ZONE DE SERVICE Bat 3910 En fonctionnement Non Seveso
GESTIO 93290 TREMBLAY EN FRANCE Autorisation NON
SOGAFRO 8 RUE DES CEDRES AEROPORT CDG BAT 3600 ZONE DE FRET 1 En fonctionnement Non Seveso
93290 TREMBLAY EN FRANCE Autorisation NON
14 ROUTE DE LA BELLE BORNE AEROPORT CDG CARGO 5 En fonctionnement Non Seveso
CLF.A. ROISSY SOGARS o LAY o
Autorisation NON
EROLIS ZAC Sud Charles de Gaule Aérolians En construction Non Seveso
93290 TREMBLAY EN FRANCE Autorisation NON
ANR SERVICES 209 avenue des Nations - Zone Paris Nord Il En fonctionnement Non Seveso
93200 TREMBLAY EN FRANCE Enregistrement NON
BANALPINA 6 RUE DU CHAPELIER AEROPORT CDG ZONE DE FRET 4 En fonctionnement Non Seveso
93290 TREMBLAY EN FRANCE Enrogistroment NON
SOV L ZONE CARGO 3 3 RUE DU REMBLAI En fonctionnement Non Seveso
93290 TREMBLAY EN FRANCE Autorisation NON
GEMS 148 RUE DES CHARDONNERETS PARIS NORD En fonctionnement Non Seveso
93290 TREMBLAY EN FRANCE Enregistroment NON
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | ARIANE ENVIRONNEMENT
Numéro de dossier | LEFEVRE/TREMBLAY-EN-FRANCE/2021/3061
Date de réalisation | 16/04/2021

Localisation du bien | 63, avenue Kalifat
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Section cadastrale | AM 73
Altitude | 64.61m
Données GPS | Latitude 48.954563 - Longitude 2.584823

Désignation du vendeur | LEFEVRE Colette

Désignation de I'acquéreur

*Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 AM73

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
63, avenue Kalifat AM 73

93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D* [:]
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de brit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de TREMBLAY-EN-FRANCE

Vendeur - Acquéreur

Vendeur LEFEVRE Colette
Acquéreur
Date 16/04/2021 Fin de validité 16/10/2021

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et & étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministére de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires a I’activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n° LEFEVRE/TREMBLAY-EN-
FRANCE/2021/3061 relatif a I'immeuble bati visité situé au : 63, avenue Kalifat 93290 TREMBLAY-
EN-FRANCE.

Je soussigné, RIBEIRO Rui, technicien diagnostiqueur pour la société Ariane Environnement atteste sur
I’'nonneur étre en situation réguliére au regard de l'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations

Nom du diagnostiqueur

Entreprise de
certification

N° Certification

Echéance certif

Amiante

RIBEIRO Rui

DEKRA Certification

DTI2094

23/07/2022 (Date
d'obtention :

24/07/2017)

12/12/2022 (Date
d'obtention :
13/12/2017)

DPE RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094

12/11/2022 (Date
d'obtention :
13/11/2017)

Gaz RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094

27/10/2023 (Date
d'obtention :
28/10/2018)

Electricité RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094

13/11/2022 (Date
d'obtention :
14/11/2017)

Plomb RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094

12/12/2023 (Date
d'obtention :
13/12/2017)

Termites RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094

- Avoir souscrit a une assurance (ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745 valable jusqu’au 30/09/2021)
permettant de couvrir les conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes
interventions.

- N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a VILLEMOMBLE, le 07/04/2021

Signature de I'opérateur de diagnostics :

Ariane %nement
CPE] <
16 @ Tedy. 9 Villemomble
anane environnepfent@hotmail fr
RCS BOBIGNY : 452 900 202
CODE 71208
Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’honneur qu’elle est en situation réguliere au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a I’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 1/1

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745
Rapport du :

07/04/2021



Cabinet )
CONDORCET Allianz @)

AUDIT ET COURTAGE EN ASSURANCE

ATTESTATION D’ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE

Nous soussignés, Cabinet CONDORCET, 2 Rue Grignan — 13001 Marseille, attestons par la présente que la Société :

ARIANE ENVIRONNEMENT
16 AVENUE DE FREDY
93250 VILLEMOMBLE

Siret n°452 900 202 00022

a souscrit auprés de la compagnie ALLIANZ, 1 cours Michelet, CS 30051, 92076 Paris La Défense Cedex, un contrat d’assurances
« Responsabilité civile professionnelle Diagnostiqueur Immobilier », sous le numéro N°86517808/ 80810745.

ACTIVITES DECLAREES PAR L'ASSURE : DIAGNOSTIC IMMOBILIER :

Certificat de décence (loi SRU 2000-1208 SRU du Diagnostic termites

13/12/2000) Dossier technique amiante

Diagnostic amiante avant travaux / démolition sans Etat de l'installation intérieure de I'électricité des parties
préconisation de travaux privatives et communes (DTT)

Diagnostic amiante avant vente Etat des installations de gaz (Dossier de diagnostic
Diagnostic Amiante dans les Parties Privatives technique)

Diagnostic de performance énergétique Etat des risques et pollutions

Diagnostic plomb Avant vente/Location Exposition au plomb (CREP)

Diagnostic surface habitable Loi Boutin Loi Carrez

Diagnostic Technique Global (article L.731-1 du Code de la Recherche de plomb avant travaux/Démolition
Construction et de I'Habitation) Risques naturels et technologiques

La garantie du contrat porte exclusivement :
- Surles diagnostics et expertises immobiliers désignés ci-dessus,
- Et a condition qu’ils et elles soient réalisés par des personnes possédant toutes les certifications
correspondantes exigées par la réglementation

Période de validité : du 01/10/2020 au 30/09/2021
L’attestation est valable sous réserve du paiement des cotisations.

La Société ALLIANZ garantit ' Adhérent dans les termes et limites des conditions générales

n°® COM08813, des conventions spéciales n° DIG20704 et des conditions particuliéres (feuillet d’adhésion 80810745), établies sur
les bases des déclarations de I'adhérent. Les garanties sont subordonnées au paiement des cotisations d’assurances pour la
période de la présente attestation.

Tél. : 09 72 36 90 0O
2 rue Grignan 13001 Marseille
contact@cabinetcondorcet.com « www.cabinetcondorcet.com
Service Réclamation : contact@cabinetcondorcet.com - 2 Rue Grignan 13001 Marseille 09 72 36 90 00
SAS au capital de 50 000 € - RCS Marseille 494 253 982 - Immatriculation ORIAS 07 026 627 www.orias.fr - Sous le contréle de TACPR
Autorité de contréle Prudentiel et Résolution - 61 Rue Taitbout 75009 Paris
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CONDORCET Allianz ()

AUDIT ET COURTAGE EN ASSURANCE

TABLEAU DE GARANTIE

Responsabilité civile « Exploitation »

Nature des dommages Montant des garanties
E(())r:n_mages corporels, matériels et immatériels consécutifs ou 9000 000 € par sinistre
dont:
- Dommages matériels et immatériels consécutifs : 1500 000 € par sinistre
- Dommages immatériels non consécutifs : 150 000 € par année d'assurance

- Atteintes a I'environnement accidentelles (corporels, matériels et 750 000 € par année d'assurance

immatériels) :
- Dommages aux batiments loués ou empruntés et a leur contenu 300 000 € par sinistre
Responsabilité civile « Professionnelle » (garantie par Assuré)

Nature des dommages Montant des garanties
Dommages corporels, matériels et immatériels consécutifs ou 600 000 € par sinistre avec un maximum de
non : 600 000 € par année d'assurance
dont :
- Destruction ou détérioration des documents et autres supports 30 000 € par sinistre

d'informations confiés a I'Assuré pour I'exécution des prestations, y
compris les frais de reconstitution des informations :

Défense — Recours

Défense devant les juridictions civiles, commerciales ou Frais a la charge de I'Assureur, sauf
administratives. Défense des intéréts civils devant les juridictions dépassement du plafond de garantie en
répressives : cause.

Recours (préjudices supérieurs a 150 €) : 15 000 € par sinistre

La présente attestation ne peut engager I'assureur en dehors des limites prévues par les clauses et conditions du contrat auxquelles
elle se référe.

Fait & Marseille, le 22 septembre 2020 POUR LE CABINET CONDORCET

Tél.: 09 72 36 90 0O
2 rue Grignan 13001 Marseille
contact@cabinetcondorcet.com « www.cabinetcondorcet.com
Service Réclamation : contact@cabinetcondorcet.com - 2 Rue Grignan 13001 Marseille 09 72 36 90 00
SAS au capital de 50 000 € - RCS Marseille 494 253 982 - Immatriculation ORIAS 07 026 627 www.orias.fr - Sous le contréle de TACPR
Autorité de contréle Prudentiel et Résolution - 61 Rue Taitbout 75009 Paris
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B> DEKRA

CERTIFICAT

D E Cc OMPETENTCE S

Diagnostiqueur immobilier
certifié
DEKRA CERTIFICATION SAS certifie que Monsieur

Rui RIBEIRO

est titulaire du certificat de compétences N°DT12094 pour : / | i

DU AU
- Constat de Risque d'Exposition au Plomb -14/1__1/-2017 13/ 11/2022 , ',".':
- Diagnostic amiante sans mention '24/.07/2017 23/07/2022 I
- Diagnostic amiante avec mention ~ . . 24/07/2017 :2-3/07-/2?32‘2_- f
- Etat relatif a la présence de termites (France Métropolitaine) ' ~13/ 12/2017:. , 12/5.’2]26.22 1]
- Diagnostic de performance énergétique | ; 13/ 1'2-/2’017' | 12/ 12/2022
- Diagnostic de performance énergétiqde tous types de bét_’i;’neﬁté.i :'_ Z - ..133/_'1'2/_2021_'? 12/12/2022
- Etat relatif a l'installation intérieure degaz ~ 13/11/2017 12/11/202
- Etat relatif & Minstallation intérieure d'électricite 7 2 Z 28/10/ 2918' 27/10/2023

Ces compétences répondent aux exigences de compétences définies en vertu du code de la construction et de 'habitation (art. L.271-4 et suivants, R.271-
1 et suivants ainsi que leurs arrétés d'application”) pour les diagnostics réglementaires. La preuve de conformité a été apportée par 'évaluation de
certification. Ce certificat est valable & condition que les résuftats des divers audits de surveillance soient p|einement satisfaisants.

* Arrété du 21 novembre 2006 définissant les criléres de cerlification des compélences des personnes physigues opérateurs des £o114 ks position sy ploni ou agréées pour réaliser des diagnostics plomb dans les
immeubles d'habilalion et les critéres d ‘accréditalion des orgamsmes de certification modifié par I'arrété du 7 décembre 2011 ; Arrele du 25]uﬂlel 2016 deﬁmssant Ies criléres de certification des compélences des personnes physiques
opérateurs de fepérags o & On}S oofuits contenant de Famiante, et d'gxemen visusl aprés travauy dans les immeubles batis et les critéres d'accréditation des
organismes de cerlification ; Arrete du 30 octobre 2005 deﬁnlssant Ies criteres de ceruﬁcallon des compétences des personnes physiques réalisant I'état relatif & ia présence de Wrmiles dans le bAtiment et les cntéres d'accréditalion
des organlsmes de cerlification modifié par les armétés des 14 décembre 2009 et du 7 décembre 2011 ; Arrété du 16 octobre 2006 définissanl les critéres de certification des compélences des personnes physiques réalisanl le
de ou {atlestation de prse en comple de la réglementation ihenmique el les criléres d'accréditalion des erganismes de certification modifié par les amétés des 08 dé 2008 et du 13 D
2011 ; Arrété du 6 avril 2007 definissanl les criéres de cerlificalion des compétences des personnes physiques réalisant Viat dhe Finstaliation intérieiire dir gaz el les critéres d'accréditation des organismes de certification modifié par
les arrétés des 15 décembre 2009 et 15 décembre 2011 ; Arrélé du 8 juiliet 2008 définissanl les criléres de certification des compélences des personnes physiques réalisant I'tat do [instaliation iniéneyre ddlectricits et les crittres
d'accréditalion des organismes de certificalion modifié par les anétés des 10 décembre 2009 et 2 décembre 2011.

Cm“““’“», Diagnostiqueur | ‘ofru‘
%, immobilier
« cortifié*
D DEKRA @
‘5’ CRTIICATION
¥ DE PERSONAES
ety 70 § Numéro d'accréditation :

o 9727 o]
Le Directeur Général, Yvan MAINGUY Portée disponible
sur www.cofrac.fr

Bagneux, le 26/10/2018

DEKRA Certification SAS * 5 avenue Garlande — F92220 Baaneux * www .dekra-certification.fr






